

İnkılap Tarihimizde Mart Ayı

Lâtfi Oğuzcan

Türk'ün son yarım asırlık inkılap ve ilerleme tarihinde, Mart ayının büyük bir önemi ve yeri vardır. Biz bu ayı bir takım acı ve tatlı hadiselerin etkisi altında hatırlıyoruz.

Türk milleti, inkılap ve ilerleme yolunda büyük bir başarı yapmış, zulüm ve istibdat heydâsı halindeki milletin sırtına bir keçe gibi yapışmış olan kızıl Sultan'dan hürriyetini zorla almıştır. 1906 Meşrutiyet İktilâbı... Fakat verdiği ni geri almak için fırsat gözetilen ve imkân hazırlayan ikinci sultan Hamid, bir darbe ile bu hareketi yok etmek istemiştir. Bu darbe tarihi, 31 - Mart vak'ası diye geçmiştir. Mahmut Şevket paşanın komutanlığını yaptığı ve kolbaşı Mustafa Kemal beyin de kurmaylarından bulunduğu Hareket ordusunun eli ve himmetiyle söndürülmüştür.

26 Mart 1912, Edirne'nin Bulgarlar tarafından işgal edildiği Kara gün. 36 yıl önceki bu acı olayı, her 26 Martta anıyor ve hincımızı tazeliyoruz. Bu tazeleme bu hiçe çıkaracağımız ve intikamımızı alacağımız güne kadar sürecektir.

18 Mart 1915 : bütün dünya Türk'ün aleyhine birleşmiş gibidir ve Rusyayı kurtarmak için Türk boğazları zorlanmaktadır. Marmara ve Kara denize giriş Türk hakimiyetinin zevli demektir. Fakat hayır, hadiseler seyrini değiştirmeli ve Türk mutlaka muzaffer olmalıdır. 18 Mart, hakkın kora boyun eğmediğinin en orijinal bir misalidir.

Düşmanlar zorlayarak açmadıkları boğaza mütakere yollu girmişler ve bir sabah uyuşturucu baskınlara karakollarda, Türk erlerini, hakız ve kancık bir vuruşla şehit etmişlerdir. 16 Mart 1920 sabahı, İstanbulun işgal edildiği gün.

Fakat İstanbulda boğuldu ve sindirildi sanılan Türk gücü, Anadolu'da şahlanmıştır, ferman ve fetva dinlememektedir; padişahın ve hükümetinin hiyanetine rağmen ayakta. Demek ki, verimli Çukurovasının, güzel İzmir'in ve nazlı İstanbul'un işgali, silahlarının elinden alınmış olması bile Türk'ün teslim olmasına yetmemiştir. Şu halde, onu yeniden zorlamak ve zorla dize getirmek gerektir. Ve işte, hiçte gereffi olmayan böyle bir vazifeyi üzerine (Soru üçüncüde)

2 nci İnönü Zaferi

Zaferin Yıl Dönümü Manalı Bir Törenle Kutlandı



İkinci İnönü zaferinin 27 inci dönüm yılı 1 Nisan 1948 günü akşamı Halkevimizde çok manalı bir törenle kutlanmıştır.

Halkevi edebiyat kolu tarafından hazırlanan program mucibince :

Töreni Halkevimizin değerli başkanı Dr. Celil Gökberk açmış ve Türksözü arkadaşımızın başyazarı B. Ferit Celâl Güven tarafından günün önemi hakkında çok etraflı bir konuşma yapılmıştır. Sık sık alkışlarla kesilen bu konuşmadan sonra B. Selâhaddin Sepici ile bazı gençler tarafından şiiirler inşat edilmiş ve müteakiben Halk türküleri söylenmiş ve Antikacılar piyesi temsil olunmuştur.

Seyhan: Türk milletinin bu kutlu gününü tebrik eder, yurt ve milletimize iyi ve saadetli günler diler.



Halkevimizde güzel bir konuşma yapan B. Ferit Celâl Güven

Betediye İşleri Bir heyet dün Ankara'ya gitti

Belediyemizi alakadar eden işler üzerinde hükümetle temas etmek üzere Belediye Başkanımız B. Hazım savcının başkanlığında B. Kerim Ulusçutürk ve Mihtab Saraoğlundan mürekkep bir heyet dün Ankara'ya hareket etmiştir. Heyetin bühassa Belediye bütçesini ilgilendiren işler üzerinde görüşmeler yapacağı haber alınmıştır.

Muaffakiyetler temenni ederiz.

Yarınki Esnaf Toplantısı

Haber aldığımız göre yarınki Salı günü Esnaf odasında Esnaf meslek kurulları bir toplantı yapacaklardır. Başlıca daire müdürlerinin de iştirak edeceği bu toplantıya Valimiz B. Zühtü Durukan başkanlık edecek ve esnafın dert ve dâleklerini dinleyecektir. Esnaf muhtlünde bu toplantıya çok büyük önem verilmektedir.

Tüccar serbest olarak pamuk İhraç edebilecek

Ankara, - Pamuk mevzuunda yeni kararlar alınmıştır. Bilindiği gibi, bütün pamuk tüccarları pamuklarının ihracına müsaade edilmesini istiyor ve bir karar alınmasını talep ediyordu. Dün toplanan koordinasyon heyeti bundan böyle pamukların tüccar tarafından da ihraç edilmesine müsaade etmiştir.

Mih'dan:

D.D.Y. Nisan Balığı

Yazan : Hamsapaşaoğlu

Devlet Demiryolları idaresinin Adana - Mersin arasında tatbik etmekte olduğu banliyö tarifesinde gazetemiz sütunlarında ötedenberi şikâyet etmiş, idarenin geniş otobüs rekabetine maruz kalmadan bu iş kendiliğinden halletmesi lâzım geldiğini ifadeye çalışmıştık. Fakat idare her halde - Harp yıllarından önceki zamanlarda olduğu gibi - böyle bir tarife değişiklikli yapmak için rekabetin kendisine mühim zararlar verebilecek bir ölçüye varmasını bekliyor olmalı idi ki, bu işin kapağını hiç kaldırmadı. Kim bilir, belki de rekabet bu kerteye gelince - harpten öncesinde olduğu gibi - İsviçre veya Amerikadan bir mütehasıs getirir, tarife işlerini esasi olsa yoluna, düzünü korur, diye düşünüyordu.

Derken elendim - İaarı tekrarıdan saklasın - Çukurovayı sel bastı; felâket sardı. D. D. Y. idaresinin bu felâket dolayısıyla Mersin - Mamure arasındaki ulaştırma tarifesinin hepsinde %50 bir indirme yapacağı duyuldu. Gazetelerde ve radyoda bu haberi bütün Çukurovalılara müjdelediler. Bir felaket pahasına ve bir yıla müşhasır da olsa, nihayet (D.D.Y.) böyle bir indirmeyi hatırlamıştı. Bravo dedik ve bekledik. Aradan hayli zaman geçti, sessede çıkmadı. Geçen gün bir arkadaşım, bu indirmenin 1 Nisanda yürürlüğe gireceğini söyledi. Meğer arkadaşım, bana vaktinde evvel bir Nisan balığı yutturmuş. Dün kendisine rastlayınca bu azizliğinden ötürü takdim güdü ve :

- Ayol ! Nisan balığını - hemde bütün Çukurova halkına vaktinden evvel yutturan ben değilim. Sayın D. D. Y. dir. Sen beni değil, onu dilme ve kalemine dolı dedi.

Arkadaşım, galiba haklıydı.

TAVZİH : Bir Ankara yolculuğunda otomobilimizin çamurluklarına solduğunu geçen hafızaki yazımızda tasvir ettiğimiz Ofoşun öyle sırtı keçesi, boynunu tamamlı aslı cinsten bir Köpek olmayıp, hepimizin bildiği atelâde cinsten bir ü olduğunu gördüğümüz lüzum üzerine tavzih ederiz.

H. P.

Karakter ve Ahlak Meselesi

(Sayın Ömer Çiftçioğluna)

Buna seslenen yazınızı dikkatle okudum. İç duygunuz da birlik olduğumu teyit için düşüncelerimi arz ediyorum.

Millî kalkınmamızı sağlama konusunda :

1 — Şahsî ve âmmî hizmetlerimizi karşılıklı güven altında aksa-madan yürütecek biçimde teşkilatlanmak.

2 — Tabii gelir kaynaklarımızdan zenginlikleri ve işletme imkân-ları nisbetinde faydalanmak.

3 — Ziraat istisnasız kalite ve miktar bakımından en yüksek seviyeye çıkarmak bizim birbirinden önemli davalarımız olduğuna şüphe yok.

Öaceden şunu kabullenmek doğru olurki, san'at ve ticaret sahasında henüz pek yeniyiz. Bilgi ve gör-neklerimizde de tabii mahduttur. Bu sebeble hiç bir kötü niyet ve kas-dimiz olmasa da sırf yetişmemiş bulunmamızın doğurduğu aksama-lar olacaktır. Fakat işçi ve iş üzerinde daima uyanık durmak, gerekli tedbirleri tam zamanında almak saydığınız bir çok ayıplarımızı, zararlarımızı önleyebileceğimiz de bir gerçektir.

Cemiyet mefkûresi yüreklerimize eyleye sinmemiş olduğu içindir ki fert ve cemiyet menfaatlerinin kar-şılaştığı hallerde benliğe doğru kaymalara sık sık rastlanıyor.

Bunda ferdin büyük kusuru olduğu kadar onu ihmal eden ce-miyetin de müessir olduğunu te-reddütsüz söyleyebiliriz.

Fakat benliğe doğru kaymalar çoğunluğu maalesef böyle bir za-rurete dayanamayanlar teşkil et-mektedir.

Söz gelimi işçiler, nede olsa kültür seviyeleri o derece gelişme-miş yurtdaşılarıdır. Cemiyet menfa-atleri ve zaruretleri hakkında yeter bilgileri yoktur. Bu bakımdan on-ları daha ziyade döktükleri alın terlerini karşılığı tatmin veya tabrik eder. Kendi geleceğini sağ-lamasını ve her fedakârlığı cemiy-etten bekler.

Halbuki bizde iş verenlerle iş çiler arasındaki münasebetler, ge-reklediği veçhile düzenlenememiş olduğundan işçinin hayatta ve geçiminde bir istikrar yoktur. Öç gün çalışırsa beş gün aylak gezer.

Binaenaleyh işçi, boşta geçecek zamanlarını hesaplayarak bulduğu işi mümkün olduğu kadar uzatma-ğa, gündeliğini pahalıya getirmeğe çalışır ve hatta daha iletirye gide-rek iş sahibinden türlü bahanelerle fazla para koparmak yollarını arar.

İş veren ise bunun tersine ola-rak işini çabuk bitirtmek ve ucuzla getirtmek düşüncesindedir. Aynı mülhaza ile işi beğenmemek üzere ve başka sebebler bularak işçinin gündeliğini kesmeğe teşeb-büs eder, çabuk saatlerini artırı-mak ister.

Ve işte bu birbirine zıt mülâ-

haza ve menfaatlerin çarpışmasın-dan, acı ile gördüğümüz anlaş-mazlıklar, güvensizlikler doğar. Cemiyetin bütün bünyesine yayılıp millî varlığımızı sarsan bir has-talık halioh alır.

Buna mukabil, işçi doğru ve namuskâr çalışacak bir iş bulur, hakkının korunduğunu görür, işin-den gelişi güzel atılmıyacağına ve kocalığı, hastalandığı takdirde bir lokma ekmek verileceğine kanaat getirirce davâ halledilmiş olur. Ve işçilerimiz dünyanın en namuslu, vefat işçileri olurlar.

Bu tedbirin yanı başında birde işçinin yurt ve yurttaşlık duygula-rı, insanlık gururu ve iş terbiyesi kültür yolu ile beslenecek olursa ya-radılığa asil ve cömert olan gön-lünde cemiyet lehine derin bir feragat ve fedakârlık isteği belirip fiizlenir. Temiz ve hayır sever bir insan olmak yolunu tutar.

İş verenlerimize gelince : onları da ihtirasın sonu gelmez bir has-talık olduğuna ve içtimai adalet tesassüs edememiş cemiyet bünye-lerinde hayli emellerin kongresler yaratacağına ve bundan netice itibarile kendilerinin de büyük za-rarlara uğrayacaklarına inanılmak ve ihtiraslarını kösetici tedbirler alıp kendilerini daha munasif ve cemiyet için faydalı birer eleman olmağa zorlamak doğru olur.

Öaceleri baskı altında kurulacak bu rejim, zamanla normal bir itti-yat halini alır. C. miyetimizde kar-şılıklı güven ve rabatlık kendili-ğinden belirmiş ve yerleşmiş olur. Bir defada bunun zevkine varıldımı artık bırakılmaz.

Uzaklara gitmiyelim. Dedelerimiz, babalarımızın verdikleri söz mukaveleden sağlam değil mi idi. Evlerimizin kapıları kilitli ve gece gündüz zembereklerine ip takılı olduğunu hatırlamıyor muyuz.

Bizde o insanlara çocukları olduğumuza göre, el birliğile bu ahengin, sevgi ve güveni aramız-da yeniden e Cibette kurabiliriz. Eive-ri ki bunu kendimize iş ve gaye adinelm

Heride fırsat buldukça konumu-zun 2 ve 3 üncü bentleri üzerinde görüşmemize devam ederiz. Olmaz mı kârdeşim.

saygılarımla

Ibrahim Kutlutan

Amerikada 11 bin cephane fabrikası faaliyete geçiyor

Vaşington (A. A.) — Hükü-metin cephane komisyonu başkanı dün komisyon da 11 bin cephane fa-brikasının acil ihtiyaç zamanlardaki ihtiyaçlarını tetkik etmek üzere bu fabrikaların teftişe hazır bulundu-ğunu bildirmiştir.

Başbakan Ankara'ya Döndü

Şark illerimizde bir inceleme gezisine çıkmış olan Başbakanımız Hasan Saka Ankara'ya dönmüştür. B. Hasan Saka doğu illerimizde bu yıl mahsul durumunun çok iyi olduğunu söylemiştir.

Dışişleri Bakanımız

Birkaç gündünberi Atınada bu-lunan Dışişleri Bakanımız B. Nec-meddin Sadak, Majeste Yunan Kralı tarafından kabul edilmiştir. Türk — Yunan dostluğunun geliş-tirilmesinde büyük bir rolü olacak olan bu görüşmeye siyasi mahfil-lerde büyük ehemmiyet verilmektedir.

Partililerin tanışma toplantısı

C. H. P. yeni il idare ku-rulu üyeleriyle partilileri tanış-tırmak üzere evelisi gün parti merkezinde bir toplantı tertip-lenmiştir. Parti il idare kurulu üyelerinden başka Ocak, bucağ ilçe idare kurulları başkan ve üyeleriyle gazetecilerin iştirak ettikleri bu toplantı samimi bir hava içinde devam et-miştir. Toplantıyı il idare ku-rulu başkanı B. İbrahim Bur-duroğlu açmış ve bunu müte-akip il idare kurulu üyelerin-den gazeteci arkadaşımız Nevzat Güven tarafından top-lantının mahiyeti etrafında çok önemli bir konuşma yapılmıştır.

Partili arkadaşları birbirle-rine tanışma ve aralarındaki tesanüt ve bağlılığı kuvvetlen-dirme esasına dayayan bu top-lantılara haftanın çarşamba günleri devam olunacaktır. İlk toplantı partili arkadaşlar ara-sında çok müsait bir intibâ ya-ratmıştır.

Bir et şirketi kuruluyor

İstanbuldan son alınan haber-lere göre Ticaret ofisi, İstanbul, İzmir, Ankara ve Erzurum beledi-yelerinin iştirakile bir et şirketi kurulacaktır. Bu şirket büyük şehirlereimizin et ihtiyacının temin işi-le uğraşacaktır. Ticaret ofisi umum müdürü hükümetin bu yıl 40 bin koyun ihracını kararlaştırdığını gazete-cilere bildirmiştir.

Hazin bir Sanat Talihsizliği!

Cengiz TURHAN

Duyuyorum, okuyorum, görüyö-rüm. Bilmem hangi esrarengiz bir el bizi muttasıl zararlılara sokuyor veya sokmağa çalışıyor. Bilmem ki artık buna esrarengiz bir el mi diyelim ?.. Hayır, bunun adı artık kontak oldu.

İşte Adana yangınları.. ki hâlâ yalayıp yalayıp azgın ateş dalgaları gözlerimizin önünde semalara tir-manıyor.

İşte . o Ankara yangını ki , sebebi elektrik kontağı olduğu söylendi.

Ve işte gene bir . İstanbul yangını.. ki cinayeti gene böyle bir elektrik kontağına isnat edilen ve «Hans Holbein» nın «Ölü İsa» nın'ın artık ruhsuz bir cesedi bile olmıyan, Fındıklı'da Güzel San'at-lar Akademisinin'in deniz kenarın-daki bir yığı küle..

Tarihi bina yandı. İçinde yanan neftis kitapların, güzel tabloların, heykeltıraşya, mimariye ait neftis eserlerin ve malzemelerin duman ve kül oluşu. Bu ne hazin bir san'at talihsizliği !..

Bütün gayretlere rağmen, yalnız iki tablonun kurtarılması da yine bir talih eseri

Bir bina yandı dedim; hayır, yanan ahenk, yanan ifade, yanan zerafet yanan san'at ve ihtiyam. Yanan milletimin malı, buna nasıl yürek sızlamaz ?

Bu bina belki de, belki değil muhakkak sigortalıdır , dediler. Fakat bu sigorta milletin kesesin-den çıkacak büyük masrafları da sigorta eder mi bilmem ?..

DOĞUM

Gazetemiz seçiyat müdürü B. S. Altıntaş'ın kardeşi Mersin gençliğinden İbrahim Altıntaş'ın bir kız çocuğu dünyaya gelmiştir. Anne ve babasını kutular, yavruya uzun ve saadetli bir ömür dileriz.

— Türksözü —

Türksözü arkadaşımız 30 marttan itibaren yeni bir şekilde, çok verimli ve dolgun bir varlık-la intigara başlamıştır. Arkadaş-mız bu yeni şekilde de yurt ve millet hizmetinde yeni yeni başa-rılar dileriz.

Engizek

Maraşta yayınlanmakta olan Engizek gazetesi iki yaşına gir-miştir. Kutular başarılar dileriz.

Esnaf ne ister ?

Adanadaki kok kömürü ajanı tarafından, bu kömürü ısınma işinde kullanılan müesseselerin ve bu meyanda bankaların ihtiyacı temin olunacağı halde ayai kömürü mesleki ihtiyaç olarak kullanılan dökmühene-lerin ihtiyaçlarının sağlanmadığından şikâyet olunmaktadır. Ziraat ve ta-mir mevsimi olmak dolaysıyla bu esnaf kömür ihtiyaçlarının acele temi-nini İSTER !

Vanın Kurtuluşu

Kahramanlar diyarı Vanın 30 ncu kurtuluş yıl döömü çoğun tezahürlerle kutlanmıştır. Bu münasebetle Ankara Radyosunda da güzel bir gece tertip edilmiş ve günün önemini belirten bir görüşmeden sonra Van halk türkileri söylenmek suretiyle tes'it edilmiştir.

Vanlı vatandaşlarımızın bayramlarına kabir ve kutlarız.

Ekmek çeşidini bozanlar cezalandırılacak !

Tek tip ekmeğin tatbikinden beri şehrimizde ekmeklerin çok bozuk çıktığını dikkat nazara alan bizzat Vali Zâhtü Durukan bu işe Seferberlik Müdürünü memur ederek un fabrikasında özel surette ügütülen ve yine özel surette pişirilen yeni ekmek çeşidi tesbit ettirilmiştir.

Alınan çok iyi sonuçlardan sonra şimdiye kadar çıkarılan ekmeklerin hem fabrikalarda, hem de fırınlarda türlü şekillerde bozulduğu meydana çıkmıştır. Bundan böyle çıkarılacak ekmek ve unlar son denemede alınan sonuçlara uymadığı takdirde bu müesseseler aleyhinde kanunî muamele yapılacaktır.

Yeniden 80 ton kalay gelecek

Ticaret Ofisine ait üçüncü partiyi teşkil eden 80 ton kalay Nisan ayının ilk haftasında gelecektir. Ofisin elinde bugün mühim bir miktar stok vardır.

İnkılâp ve İlerleme Tarihim zde Mart ayı

(Birinci sayıdan devam)

alan düşman ordusu, efendisine silah çeken bir hizmetçi edasıla, İnönü'ne ikinci defa olarak gelmiştir. Bu orduyu, birincisinde olduğu gibi, henüz yeni kurduğu teçhizatı ve vasıtaları noksan ordusile, ufak tefek yapılı genç bir komutan karşıladı ve bir kaç gün içerisinde evirdi, çevirdi ve geldikleri yere geri gönderdi. Bu 37 yaşındaki genç komutan bu kutlu olayı şöyle : "Düşman binlerce maktulilerle doldurduğu muharebe meydanını silahlarımızı terkettiği. .. Şeklinde mutavazı bir cümle ile müjdeleyen, hükmünde ve seçiminde aldanmayan büyük şef odu ve zaferini :

« Namızın tarihin kitabeyi mefahirine kaydeden ve bütün millet hakkınızda ebedi minnet ve şükranı sevkeden büyük gaza ve zaferinizi tebrik ederken, üstünde durduğunuz tepenin size binlerce düşman ö.ü.riile dolu bir meydanı şeref seyrettirdiği kadar milletimiz ve kendiniz için za'şaat ilâhî ile dolu bir ufku istikbale de nazır ve hakim olduğunuzu söylemek isterim. Söziertile tabii ediyordu.

İsmet İnönü'nün şeref ve mefharetic dolu tarihi İnönünde başlamış olabilir. Fakt İnönünde bitmemiştir. Çeşitli ve sayısız hizmetleriyle İnönü'nü bu güne bağlayan Devlet başkanımız, bizi bu gün de, ebedi şef Atatürkün dediği gibi, za'şaat ilâhî ile dolu bir ufku istikbale götürmektedir. Biz, buna inanmanın sevinci ve hazzı içinde, yarına ümit ve güvenle bakmaktayız.

Lâtfi Oğuzcan

İnşaat İlanı

Sümerbank İplik ve dokuma fabrikası müessesesi Adana Bez Fabrikası Müdürlüğünden

- 1 - Eksiltmeye konulan iş : Fabrikamız sahasında tadilen yaptırılacak poliklinik inşaatıdır.
- 2 - Bu inşaatın kefi tutarı 26866 23 liradır.
- 3 - Eksiltme 5 Nisan 948 pazartesi günü saat 15 de fabrikamızda teşekkül edecek komisyon tarafından yapılacaktır.
- 4 - Geçici teminat miktarı 1939,97 liradır.
- 5 - Eksiltme evrakı fabrikamız veznesinden 15 lira mukabilinde alınacaktır.
- 6 - Eksiltmeye gireceklerin bir defada en az 400,000 liralık inşaat yapıklarını gösteren resmi belge ibraz etmeleri ve diğer kanuni evsafi hâiz olmaları ve usulü veçhile hazırlıyacakları kapalı zarflarını en geç adı geçen günde saat 14 e kadar komisyona vermiş bulunmaları ve teminatlarını da makbuz mukabilinde fabrika veznesine yatırmış bulunmaları şarttır.
- 7 - Fabrika ihaleyi yapıp yapmamakla tamamen serbesttir.

Halk ne ister?

Hergün biraz daha artan otobüs ve kamyonlar gün geçmiyorki bir kaza ve birkaç cana kıymış olmasınlar.

Seyri sefer gayri muntazam, ne şehirde ve nede kaza ve köylere giden otobüs ve kamyonlarda nizam ve intizam var. Şehirde tam istiaha kadar yolcu alan otobüs ve kamyonlar karşı yakada ve bilhassa yollarda istiahadından fazla alt üst boğaz kısmına dahi yolcu almaktadırlar. Onun için kazalarda eksik olmuyor ve her kazada da zayıf fazla olmaktadır. Bu hususta Belediye, emniyet ve Jandarmanın müsterek çalışmasını halk İSTER.



AKBANK

Sermayesi : 5.700.000 T. L.

Bankamız, her nevi kredi ve Bankacılık işleri yapar. Peşin faizli, tahvilli faizli tevdiat kesaplarını açar.

En yüksek faiz verdikten başka kurt ile yolda 4 defa para ikramiyesi, 4 defa da sıyaset ikramiyesi dağıtır.

PARA İKRAMİYE PLANI :

4 Adet 500 liralık

20 " 100 "

40 " 50 "

100 " 20 "

200 " 10 "

ZİYNET İKRAMİYE PLANI :

4 Adet Altın Adana Barması

4 Çift Elmas Küpe

4 Adet Elmas Yüzük

HEDİYELER :

Ayrıca kur'anisi müteesset kıymetli hediyeler de verir.

Daha geniş isahat için şifelerimizden birağır isteyiniz.

ÇİŞE SAATLERİ :

Her gün faizli saat 9-16

Cumartesi günleri 9-12-30

DOKTOR

Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi

Birinci Noter üstünde

Tel : 1930

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine şmadedir. Tağra vilayetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi

Mesten Hamamı Yanında

No. 24 de ARI KİREÇÇİ

Ökkeş Arıgan

Satlık Bağ ve Dükkân

Yeni istasyon arkasında 3,5 dönüm bağ konagi ve asri hamamı ile 150 adet portakal fidanı ve karasoku kapalı çarşısında 177 numaralı Hacı Sait oturduğu dükkân acele satılıktır. Almak isteyenlerin sahibi Ali Nihat veya evkaf müdürlüğü altında B. Kâzım'a müracaatları.

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
9-4-948	Lastik çizme (Kantaraya)	Belediye
6-4-948	Yazı ve daktilo masası (Adalet sarayı için)	Seyhan savaçlığı
7-4-948	Alpınar suyu Kozan (Kiralık)	Kozan Kaymakamlığı
15-4-948	Karşıyaka (Özel idare) Fidanlığı	İl dalmi komisyonu Seyhan
10-4-948	Odon, Kömür (Kaçak)	Orman İşletmesi Adana

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraken
Maraj pirinci	113	125
Ceyhan pirinci	90	100
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbüstani	65	75
» Ereğli	60	65
» Yerli	55	60
Nohut naturel	38	45
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	64	70
Sadeyağ Urfa	520	550
Sade yağ Diyarbakır ve havallisi	470	500
Zeytin yağı ayvalık	200	220
» Kilis	200	220
Sabun bey Mersin	155	175
Sabun » Antakya	165	185
Sabun Yeşil	130	145
Beyaz Pynir	160	200
Kaşar peyniri	250	300
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Gemlik	140	160

Sebze Piyasası

CINSİ

	Topt. Kr.	Pera Kr.
Patlıcan yerli		
Domates		
Börülce		
Şeker Eriği		
Üzüm		
Kavun		
Bamya		
Elma	150	180
Dolmalık büber		
Armut		
Patates taze	38	45
Barbunya		
K. soğan	37	40
Yeşil böber 100adet		
Semizotu		
Soğan	40	50
Sarımsak	125	150
Portakal	1000	1200
Ekşi Limon 100Ad.	500	600

Altın Piyasası

Reşat	42, 50
Hamit	39,
Aziz	37
Külçe	550 Kuruş
Gümüş kg	105 Lira

ÇOCUK DOKTORU

Bahaettin Yengin

Çakmak caddesi 4 yol

ağı civarı No : 126

Telefon 1128



Yeni gelen, Fransız
Esaaslarındaa yapılmış 3 Yeni Losyoou
Tecrübe Edinis Boge-
necekainiz

Laylak, Fıjır, Altındamla
Belediye caddesi N.14

inci

PARKOTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en balis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca üt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, piak iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

Kumaş satılacak sipariş alınacak

Sünerbank Iplik ve Dokuma Fabrikaları
Müessesesi Müdürlüğünden

1 - Merinos, Hereke ve Delterdar Fabrikalarımızın halen imal edilmiş bulunan çeşitli mamulleri ayrı ayrı satışa çıkarılmıştır.

Ayrıca Hereke Fabrikamızın önümüzdeki aylarda imal edeceği bir kısım malları için de sipariş alınacaktır.

2 - Bu satışlara ait şartnameler Müessese giriş holl ile satış müdürüğü koridorundaki hususi mahallerinde ve toptan depolarımızda 5-4 1948 gününden başlayarak on beş gün müddetle sayın müşterilerimizin tetkiklerine sunulacaktır.

(4202) 5-12

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütchassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütchassısılarından ve
Esnafı Koruma Dernegi Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder

Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başoğmez ve Kadir Has müessesesi karşısında No 19 A. Adana

Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara, İstanbul ve İzmir sayın vallerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelerden sonra patenti alınan

Yanmaz boya

Satışa arz edilmiştir.

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

Müracaat yeri : Posta Kutusu 114 de

Sirri Kınran

Telgraf adresi : Yanmaz Adana

Telefon 1143

Posta kutusu 114

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR - OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak - Boğaz - Burun

Birinci sınıf mütchassısı ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Asrı Fırın Karşısı No. 3

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsokluğu Hastalıkları Mütchassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi

Asrı Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi

GÖZ MÜTEHASSISI

Kızılray Caddesi 23 Nisan İlik

Okulu Yanında - Adana

Muhalefet ve bazı tipler üzerine

M. Nedim Kutlusoy

Bugün, yurdumuzda samimi bir muhalefetin kurulma ve yaşatılması, hükümet ve halk işlerinin düzenlenme ve kontrolü bakımından ne kadar yerinde ve faydalı bir hareket olduğunu takdir etmeyen hiç bir vatandaş kalmamıştır. Bu itibarla biz de, siyasi partilerin çoğalmalarını demokratik hayatımızın gelişmesi yolunda atılmış en ileri bir adım olarak görürüz. Anlaşıldığına göre, halen yurdumuzda faaliyet halinde onbir parti vardır. Bununla beraber, Demokrat parti diğerlerine bakarak Demokrasi alanında epeyce yol almış, memleketin her tarafında şubeler açmağa muaffak olduğu gibi, Büyük millet meclisinde ve diğer siyasi alanlarda kendisine bir hayli sandalya sağlamıştır.

Yukarıda, yurda faydalı bir muhalefetten bahsederken "samimi" sözünü kullandık. Hakikat halde muhalefetin veya muhalefetlerin yurt ve millet emrinde faydalı bir unsur halinde çalışma bilmeleri için samimi olmaları ilk ve en ileri şarttır. Aslında güzel programlarla ortaya atılan partilerin, yurt ölçüsünde iyi idareciler eline geçmemesi başarı elde etmelerine ve kendilerinden beklenen meyveleri vermelerine imkân vermez. Başka bir deyimle, hazırlanmış bir programla ortay atılıp bir parti kurmak nisbeten kolaydır. Yurdumuzda parti sayısının onbire ulaşması bunun en yeni bir misalidir. Fakat zor olan şey, kurulan bir partiyi yurda dörtbir köşesinde yürütecek ve yaşatacak samimi elemanlar bulmaktır. Onun için muhalefet safında yer alan millî partilerimizi bu bakımdan büyük görevler ve sorumluluk beklemektedir.

Kanunî gereklere riayet ederek müteğabbis bir heyetin meydana gelmesiyle yurda her köşesinde mevcut 11 partinin şubelerini açmak ta kolaydır. Fakat asil zorluk bundan sonra başlar. Çünkü bu gibi partilerin kurulmasını bekleyen bazı tipler vardır ki bu yeni kuruluşları ve bir yeni imkân ve fırsat sayarak kapılarını açmıyacaklardır. Biz edinilmiş tecrübelerimize göre bazı tiplere işaret etmek istiyoruz:

1 - C.H.P. den kendisine bir mevki verilmediğinden veya bu mevki edinemediğinden ötürü göcenenler;

2 - C.H.P. de kendisine verilen mevki dolduramadığı ve muhafaza edemediği için, kayıplarını başka partilerde telâfi edeceğini umanlar;

3 - Hükümetin kanunî icraatın-

dan kendi hesabına zarar görenler;

4 - Herhangi bir yolsuz halden dolayı hükümet kapısından koçulanlar;

5 - İlimi ve şahsi mezîyet ve kabiliyetleri zaten bir mevki edinmelerine müsaait olmadığı halde yüksek sandalyalarda gözü olanlar;

6 - İktidârları hazmedemeyenler;

7 - Oldum olasıya menfi ruhlu olanlar;

8 - Ne verilirse beğenmeyen ve azımsayan muhteriler;

9 - Kanun dışı sayılan ideolojilerini kanunlar çerçevesi içinde yaymağa imkân bulamadıkları için sinsi ve kapalı bir sokuluğa zehirlenmiş kuskunlu istiyen sapıklar.

Bu tiplerin dışında olarak gerçekten bir kanaat ayrılığının tepkisi altında bu gibi partilere giren fikir ve ideal adamları vardır ki, bunların fikir ve kanaatlarına saygı göstermek, samimiliklerine inanmak ve güvenmek hepimiz için bir vazifedir. Gözül, muhalefet saflarını daima bu temiz kadro içinde görmek ister.

B. M. Meclisi toplanıyor

Büyük Millet Meclisi bugün itibaren yaz devresi faaliyetine başlayacaktır. Bu devrede çıkarılacak ve değiştirilecek kanunlar arasında bilhassa seçim, toprak, orman ve li idaresi kanunları vardır.

C. P. H. Divanı toplantısı

C.H.P. Divanı genel Başkan vekili B. Hilmî Uranın başkanlığında müteadit toplantılar yapmış ve alınan kararlar etrafında bir tebliğ nesretmiştir.

Bu tebliğe göre görüşülen işler arasında Halkevlerinin bir tesis haline getirilmesi ve Çukurova pamuklarının satın alınması işleri de vardır.

Divanın gelecek toplantısını 11 Haziran da yapılacaktır.

Kabine Değişiyor mu?

Son günlerde Başbakan Hasan Sakanın çekileceği ve Diş işleri bakanı B. Necmeddin Sadakın başkanlığında yeni bir kabine kurulacağı hakkında doğrudan rivayetler henüz teeyyüt etmemiştir. Bu değişikliğin bazı bakımlara mühasır kalacağı da doğrudan rivayetler arasındadır.

Konferans

Hafta içinde gazeteci arkadaşlarımızdan Dr. Bay Cemal Türk tarafından Halk evinde Milliyetçilik mevzuu üzerinde bir konferans verilmiştir. Konferans kalabalık bir dinleyici kütlesi tarafından dikkatle takip olunmuş ve takdirle karşılanmıştır.

Esnaf toplantısı

Şehirimiz Esnaf Odası meslek heyetleri geçen salı günü yalımız B. Zühür Durukanın başkanlığında bir toplantı yapmışlardır. Esnafın dilek ve ihtiyaçlarının tesbit edildiği bu toplantıda Balçıkbaşı başkan vekili, Emâyet, Sıhhat, Orman, Ekonomi, ve Çalışma müdürleri de hazır bulunmuşlardır.

Muhtarlar Toplantısı

Her ay yapılmakta olan Muhtarlar toplantısı Çarşamba günü saat onda Yalımız B. Zühür Durukanın başkanlığında Halkevi salonunda yapılmış şehir ve köylerin dilek ve ihtiyaçları tesbit olmuştur.

Hava Kurumu Uçakları

Adanaya gelecek

Yurt içinde bir turneye çıkacak olan 8 uçaktan müteşekkül Türk Hava Kurumu filosu Adanaya da uğrayacaktır.

Faydalı Yağmurlar

Cumartesi ve Pazar günleri Çukurovanın bütün bölgelerine faydalı yağmurlar düşmüştür. Yağmur son günlerde ciddi bir durumda olan Çiftçilerimizin yüzlerini güldürmüştür.

İNÖNÜ

Adana şehir heyetini kabul buyurdu

Ankara - Muhtelif şehir meslekleri üzerinde temaslara bulunmak üzere Ankaraya gelen Adana şehir heyeti, Başbakan, İçişleri ve Adalet Bakanlarıyla konuşmuşlar ve şehir derterleri üzerinde kendileriyle görüşmüşlerdir.

Bu arada belediye bütçesindeki açık meselesi üzerindeki ilk temaslara ümitli görünmektedir.

Bundan başka bugün saat 17 de Cumhurbaşkanı İnönü, başlıca Seyhan Milletvekili Kemal Satır olduğu halde, Adana Belediye Başkanı Hazım Savcı, Meclis üyelerinden Fazıl Meto, Kerim Ulusçatürk, Mithat Saracoğlu Mersin belediyesinde Yusuf Kılıç, Mithat Toroğlu ve Yarsus Belediyesinde Mahir Kürklü, Kemal Sungur ve Hilmî Seçkin'den müteşekkül Çukurova şehir heyetlerini Çankayadaki köşklerinde kabul buyurmuşlar ve samimi bir hasbihalde bulunmuşlardır. Bu kabulde Cumhurbaşkanı Çukurovanın durumuyla yakından meşgul olmuşlardır.

Sinan Günü

Mimar Sinan'ın ölümünün 360 inci yıl dönümü yurdumuzun muhtelif yerlerinde törenle kutlanmıştır.

Mih'dan:

ikisinden biri

Yazan : Hamsapaşaoğlu

Kâğıt oyunu kahvelerden kaldırıldı ve bu yasağı "Kumarla mücadele"nin çok orijinal bir örneğini veren ilimiz Sağlık komisyonu aldığı bir kararla sağladı.

Orijinal bir örnek diyoruz. Çünkü, kâğıt oyununun kahvelerden kaldırılmasından maksat, kumarla mücadele ise bu için li sağlık komisyonu ile hiç bir ilgi ve münasebetinin olmaması lâzım gelir. Halbuki bu maksat, komisyonun kararında "kâğıtların yalanmak suretille elden ele geçmesi", şeklinde pek de kuvvetli olmayan sığ bir gerekçeye dayanmıştır. Fakat asıl gaye - yukarıda belirttiğimiz gibi - Adalet kanunlarının kahvelerden koğamadığı kâğıdı, sağlık kanunıyla vurmaktır. Çapraşık bir yol ve savaş..

Kâğıt oyunu kahvelerden kaldırılmakla sığlı mahzurlar ortadan kalkmış mıdır? Kâğıda gelinceye kadar neler, neler var. Pis suların sokaklarında gölendiği bir memlekette, elden ele geçen kâğıda meydana getireceği mahzur devode kulak gibidir.

Sonra bu mahzur sade bizim ilimiz için mi varittir? Niçin civar illerde böyle bir karar alınmış değildir?

Daha sonra Adananın içindeki bazı müstesna yerlerde kâğıt oynandığı haber veriliyor. Acaba sığlı mahzurlar bunalar için varit değil mi?

Görülüyorki, nezesinden ele alınsa bu karar kuvvetli değildir. Kumarı müdafaa etmek hatırımsızdan geçmez. Ancak tutulan yolun tuhaf oluşu bizi dile getirdi:

Ya kanun çıkararak bu işi sağlamak, yabut bu yersiz yasağı büsbütün kaldırmak gerek

Şerefli Türk adaleti ve zabıtası vazifesini bilür.

Sihhat Raporlarıyla İşlenen Hatalar

(Sayın Dr. Cezmi Türk'e)

Sayın Dr. Cezmi Türk Bugünkü düşünceler köşesinde sık sık sihhat teşkilatımızı, sihhatimizi hatta kendi meslektaşlarımızın bile sihhatimizi ilgilendiren taraflarını açığa vurarak birçok eksiklerimizi teşahh ederek kaleme alır yazır.

Bir doktor olmamakla beraber bende milli bünye ve sihhatimizi sarıyan bu yüzden telâfi edilemez hatalara sebebiyet veren sihhat teşkilatımız tarafından hiç bir tetkik ve muayeneye tabi tutulmadan verilen sihhat raporlarından bahsedeceğim.

Bu yazıyı yazmama sebep olan yeni bir olayı anlatacağım ve muhakkakki duymadıklarımız ve göremediklerimiz gördüklerimizle duyduklarımızdan pek çok fazladır. Bugünlerde mahallelerimiz bir matem havası içindedir.

Bundan bir iki ay evvel evlenen bir genç daha balayıntı kutular en güzel günlerini yaşarken genç güvey doktorların muayenesi üzerine verem olduğu anlaşılıyor ve derhâl de sanatoryum'a gönderiliyor.

Bu vaziyette zavallı gelin daha gelinlik heyecanlarını geçirmeden ve yünü gülümse bile vakit bulmadan kocasını sanatoryuma yolcu etmesi ve kocasının arkasından göz yaş dökmesi ne hazine birşey! Göz aydına ve gelinin görme gelen konu komşu geline ne diyebileceklerini bilmiyorlar? yeni evlendiği için gözyağı mı? kocası hasta olduğu için teselli mi etmeli.

Bütün mahalle konu komşu genç, ihtiyar, cahil ve münevver herkes aynı suali soruyorlar?

Bunlar evlenirken sihhat raporu çıkarılmadı mı? imkânı yok. Çünkü sihhat raporu olmadan evlenme müsadefi verilmez.

Oyleyse mademki bu mel'un hastalık vardı niçin evlendiler ve evlenmesi için sihhatli diye rapor verdiler?

Bu hadiseyi anlatınca bende evlenirken çıkarmak mecburiyetinde olduğumu sihhat raporunun nasıl olduğunu hatırladım. Sihhat müdürlüğünden alacağım rapor için müracaat ettiğim ilk masadaki memur raporu hazırladı ve imza işi bittikten doktora kalmıştı bir hayli muayeneden geçirileceğini tahmin ederek epâyde terlemiştim.

Doktorun yanına girince Nasilsınız? bir şeyiniz var mı? diye

sorunca bende hamdoisün birşeyim yok demiştim.

Dr. hazırlanan rapora imzayı atarak sihhat raporumu almıştım. O zamanda aklıma şu soru gelmişti?

Ben hamdoisün sihhat ve afiyetteyim şükür gizli bir hastalığım da yok; fakat olsa idi bu rapor beni sihhatli gösterecekti çünkü Dr. beyin imzasını taşıyan? mühürlü raporum var.

Dikkat ettim benden evvel ve sonra girenler bir çok vesilelerle sihhat raporu çıkardığım zaman gördüğüm ve şahit olduğum muayene tarzı hep şu.

Dr. larımıza S. raporu isteyen. Kimselere basma kalıp sualleri:

Dilini göster, aç ağzını, bir şeyin varmı? işte bu kadar muayene?!, neticesinde sihhat raporu verilir.

Bu kadar kısa bir muayene ile bütün hastalıkları öğrenilecek kadar üstat hekim bilmem varmıdır?

Bu S. raporuyla evlene bilirsiniz Her hangi bir memuriyette, san'ata başlıya bilirsiniz.

Böylece otomatik muayene ve elde edilen S. raporuyla maalesef birçok yuva kuran vatandaşlarımız balayı yerine ölüm aylarını yaşarlar. Birçok gizli hastalıklar dolayısıyla nesillerin çekeceği, evlatlarında iz bırakacak arızalar vereceğini bu raporları imzalayan doktorlar bilmiyor ve düşünmüyorlar mı?

Bir köylü cahilin veremli bir hastaya Kurt çiğeri yemesini Pehrız tutmasını tavsiye etmesi üzerine onun haklı olarak cezelandırılmasını isteyen sayın Dr. Cezmi Türk acaba bu şekilde sihhat raporu veren meslektaşları için nasıl bir ceza verilmesini tenzip buyuruyorlar bilmem?

Vazifeleri yalnız bu rapor isteyen vatandaşları muayene edip rapor tanzim edecek doktorları kendilerini z a h m e t e sokup hakkıyla muayene etmişlerken en u'âk bir ihmâl yüzünden imzaladıkları bu raporlarla kaç ev yıkıklarını ve milletin sihhat ve bünyesine indirdikleri baltanın şiddet ve az metini acaba Hesaplamıyorlar mı? Bunları Dr. lara mı? bizim anlatmamız yoksa onlara mı bizleri irgat etmesi lazımdır.

Ömer Çiftçioğlu

Hububat rekoltesi gayet iyi

Ankara — Yetkili makamlar bu seneki hububat rekoltesinin gayet iyi olduğunu belirtmekle beraber yeni hasat mevsimine kadar ekmeğin sıkıntısı çekilmemesi için bazı ihtiyati tedbirler alınmıştır.

Ankara — Sızan habere göre, ihtiyacı ofişçe temin edilen şehirlerin ihtiyacı için ofişin elinde 45 günlük buğday stoku kalmıştır. Ahnan yeni tedbirlerle bu müddet daha fazla uzatıldığı gibi Urfa'nın Ceylaopınar kombinasyonunda da 15 Mayıs'ta hasada başlanacak ve kötü bir sürpriz olmadığı takdirde bu kombinasyon 120.000 ton buğday verecektir.

Traktör Teklifi

Ankara — Ansaldo firması elerinde bulunan 2 milyon lira kıymetindeki traktörlerin memleketimize satılması için ilgililer nezdinde teğebbüslere geçmiştir.

300 ton pamuk ipliği ithal edildi

Pamuk ipliği karaborsacıları tarihe karışmak üzeredir. Öğrendiğimize göre 20 numaradan itibaren muhtelif cins ve evsafıta, çile ve bobin halinde takriben 300 ton miktarında pamuk ipliği ithal edilmiştir. Ayrıca İtalyadan floş ve suni yün ipliği gelmeğe devam ediyor.

Önümüzdeki ay içinde İtalya ile yapılacak ve takas esasına dayanacak olan ticaret mukavelesi, iki memleket arasındaki alım satımları daha ziyade geliştirecektir.

Muamele vergisi kanunu değişiyor

İstanbul (Özel) Muamele vergisi kanununda bazı değişiklikler yapılması kararlaştırılmıştır.

Sanayi Birliği Reisi Cudi Birtek, Başkan Yardımcısı ve Maliye Bakanı nezdinde de yapılmış olduğu temaslara müsbet netice vermiştir.

Muamele vergisi kanununda yapılması gereken tedilâtı tesbit etmek için bir karma komisyon kurulmasına karar verilmiştir.

Komisyonun hazırlayacağı tasarı müstacelen Bakanlar Kuruluna verilecektir.

Elde kalan pamuklar

Mübayaa işleri için 6 milyon lira ayrıldı.

Ankara — Çukurovada elde kalan pamukların satın alınması için Ziraat Bankası Umum Müdürlüğüne emir verilmiştir.

Ayrıca öğrendiğimize göre, bu mübayaa için altı milyon lira tahsis edilmiş bulunmaktadır. Bu husustaki talimatın bugün yarın Adanaya bildirilmesi beklenmektedir.

Bölgemizde uzun zamandanberi sıkıntı içinde bulunan pamuk müstahsil ve müessesatını sevindirici haberler vermisi fakat maalesef bu haberler tahakkuk etmemiştir. Yukarıda verdiğimiz en son haberin bir an önce gerçekleşmesini ve doğru çıkmasını temenni etmekteyiz.

Etnografya incelemeleri

Etnografya incelemelerinde bulunmak ve eski eserleri tesbit etmek üzere eski eserler ve müzeler umum müdürlüğü uzmanlarından Sabık müze müdürümüz B. Ali Rıza Yalın ve Hasan Biçakçı şehrimize gelmişlerdir Heyet buradaki işini bitirdikten sonra Urfa'ya gidecektir.

Esnaf Meslek Kurulu Başkanlıkları

Esnaf odasında yapılan meslek kurulu toplantılarında bakkal ve tekel bayileri meslek kurulu başkanlığına B. Mustafa Ateşokun ve Sebzeci ve manavları meslek kurulu başkanlığına B. Haşim Özkurt'un seçildikleri haber alınmıştır.

Ulucami tamir mi ediliyor?

Ulucami'nin gelişi güzel bir şekilde tamir edilmekte olduğu görülmüştür. Adanamızın çok eski ve tarihi bir eseri olan bu caminin bu şekilde tamiri doğru bulmadık. Müze müdürlüğünün dikkat nazarıyla çekeriz.

İstanbul Postası

İstanbulda yayınlanmakta olan ticari birlik ve alışveriş ticaret gazeteleri birleşerek (İstanbul Postası) adı altında çıkmaya başlamıştır. İstanbul Postasını okuyucularımıza tavsiye eder, kendilerine başgönderiler dileriz.

Elektrik Abonelerinin Dikkat Nazarına

Mevsim münasebetiyle ailelerle birlikte şehirden ayrılmak olan sayın abonelerimiz, İşletmemiz abone servisine müracaat ederek hangi tarihten hangi tarihe kadar evlerinin kapalı bulunacağını not ettirir veya abone numaralarını yazmak suretiyle keyfiyeti bir mektupla bildirirlerse cereyanlarının kesilmesini önlemiş olacakları ilân olunur.

Adana Elektrik İşletme Müessesesi

Esnaf ne ister?

Toptan sebze ve buğday pazarları henedense belediyemizin gözünden uzak olduğu gibi gözüden ve bakımdan da uzak olmuş perişan bir haldedir.

Bir yandan her türlü gıda maddelerini açık saçık satıldığı bu yerlerde satılan malların kontrolü (Çürük, bozuk, kokmuş mallarda satıldığı halde) yapılmamakla beraber yanı başında ki arsaya zibil dökülmekte ve bütün buranın esnafı maalesef bir helâ olmadı; için sağa sola dâfi hacet etmektedir.

Buradaki esnafın vergiyi muatazaman alan Belediyeden; buranın imarını düşünmese ile biç olmazsa temizliğine ilgilmesini bura ESNAF İSTER!

Gayri Menkul Satış İlânı

Adana Sulh hukuk mahkemeleri satış memurlugundan:

Dosy No. : 948-10

Adananın Hanedan mahallesinde 190 sayılı evde Mehmet kızları Kâmile, Azime; Hacı Ahmet oğlu Kâzım Hacı Ahmet kızları Elif, Sanıye Hacı Ahmet karısı Fatma ve Sakine evladiarı Cafer ve Hasibe ile hâlen Zonguldak ceza evinde Adanalı Mehmet oğlu Mahkûm İbrahim (vasal yeni cami civarında köşker Musa Özverendir;) müştereken ve gayian mutassarafı buldukları Adana Hanedan mahallesinde kâin kadastro nun 630 Ada II parselinde kayıtlı 98 metre kare sabahı; havi garıkan 5-6 parsellerde Ahmet Kürkbaşı; ve kısmen 9 parselde Ayşe ve Sakine garben 10 parselde İbrahim Yersel evi ve kısmen 37 No.lu Köseoğlu sokağı, şimalen 12 parselde Ali Duru ve kısmen 10 parselde İbrahim Yersel evi cenuben 9 parselde Ayşe ve Sakine evi ile mahdud ve yukarıda iki oda altta iki abır ve avlu dahilinde üzeri çinko; etrafı tahta ile örtülü taban tahta bir oda ve bir su tulumbası; şamil ve 2000 iki bin lira muhammen kıymetteki ev ve avlunun şuyun izalesi suretile satışına dair Adana birinci sulh hukuk yargıçlığından verilen 28-2-948 tarih ve 695-116 sayılı kararın kesinleşmesi üzerine açık arttırma ile satışa çıkarılmıştır.

Müddeabih kerpiç ev ve avlu Musa kızı Hatice Sultanın iken 933 de ölümü ile evladiarı Kâmile, Azime, İbrahim, Hacı Ahmet ve kendisinden evvel ölen kızı Sakinenin evladiarı Cafer Hasibeyi ve Hacı Ahmedin de 943 de ölümü ile karısı Fatma ve evladiarı Kâzım ve Elif ve Sanıyeye kaldığı kadastro yargıçlığının 1-4-946 tarih ve 341-98 sayılı veraset senedi mucubince çapta adları yazılı şahıslar adına iştirak halinde mülkiyet olarak tescil edilmiştir. Musa kızı Hatice Sultanın 983 yılında ölümü ile mirası yirmi şahim itibar edilerek dörderden on iki şahminin evladiarı Kâmile Azime ve İbrahime ve ikışerden dört şahminin kendisinden evvel ölen kızı Sakinenin evladiarı Cafer ve Hasibeye ve birerden dört şahminin 1-6-943 de öten oğlu Hacı Ahmedin varisleri karısı Fatma ile evladiarı Kâzım Elif ve Sanıyeye isabetti iktize eylediği kadastro yargıçlığının 1-4-946 tarih ve 341-98 ve 27-1943 tarih ve 25-15 sayılı veraset ilamlarından anlaşılmıştır.

Gayri menkulün ilk ihalesi Adana Belediye mezar salonunda 7 yedi Haziran 948 tarihine rastlayan pazartesi günü saat 9 da başlayıp 12 de sona ermek üzere icra edilecektir. Şayet o gün gayri menkul muhammen kıymetinin yüzde yetmiş beşini bulmadığı takdirde en çok arttırana teahhüdü baki kalmak şartı ile müzayede on gün daha temoid edilecek ve katli ihalesi ise 17-6-948 tarihine rastlayan perşembe günü üç defa bagırıldıktan sonra icra olunacaktır.

Birlikmiş ve ihale tarihine kadar birikecek olan belediye vergileri ile bina vergisi ve evkaf icaresi hisedarlara, belediye asker ailesi ve salon resmi ihale pulu, yirmi senelik vakif taviz bedeli, tapu ve kadastro harç ve masrafları gayri menkulü teslim ve tahliyesine ait masraflarda alıcıya aittir. Arttırıma iştirak edecek kimselerin gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yedi buçuğu nisbetinde pey akçesini veya milli bir bankanın bu nisbetindeki teminat mektubunu vermeleri şarttır. Arttırma bedelinin kendisine ihale olunan kimse tarafından gününden itibaren verilicek mühlet içinde mahkeme kasasına ödenmesi mecburidir. Verilecek olan bu mühlet 20 günü geçmez. Bu müddet zarfında ödenmediği takdirde ihale fesih edilecek ve kendisinden evvel en yüksek teklifle bulunmuş olan kimsenin arzetmiş olduğu bedelle almaya razı olursa ona ihale edilecektir. Eğer oda razı olmaz veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle arızmaya çıkarılacaktır. Bu defaki yapılacak ihale alakadarlara tebliğ edilmeyecektir. Müzayede sonunda en çok arttırana ihale edilcek ve her iki halde birinci ihale edilen kimse iki ihale arasındaki farktan mesul tutulacaktır. İhale farkı ve geçen güdalen yüzde 5 faizi ayrı bir hükme hacet kalmaksızın tahsil olacaktır. İpotek sahibi alacaklılarla diğer alakadarların bu gayri menkul üzerindeki haklarını ve hususiyile faiz ve masrafa ve sairine dair olan iddialarını ayrıklı müşahideleriyle ilân tarihinden itibaren 15 gün içinde satış memuru olan mahkeme baş kâtibine bildirmeleri lazımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmakca satış bedelinin paylaşılmasından biric bırakılacaktır. Müzayedeye iştirak edecek kimselerin bu şerhiti kabul etmiş ve önceden öğrenmiş ve bilerek bu gayri menkulde talip bulunmuş oldukları addedilerek sonradan vaki itirazları dinlenmeyecektir. Taliplerin satış gününden evvel gayri menkulü gezip görmeleri ve fazla malumat almak istiyenlerinde satış dosyası No. 948 10 ile mahkeme baş kâtibine müracaat etmeleri ve bu gayri menkulde ait partasının ise bu güden itibaren herkese açık bulunduğuluğu ilân olunur.

Halk ne ister?

Yaz mevsimi gelmekle beraber birçok yazlık bahçe ve lokantalarda gazinolarda açılmaya hazırlanmaktadır.

Halk daima bu gibi esnafın insafına bırakılarak tarifelerini istediği gibi tanzim etmekte olurlar.

Belediyenin başlıca işlerinden sayılan tarife işiyle yakinen alakadar olarak bu gibi yerlerin tarifeleriyle alakadar olmasını halk İSTER!

Sebze Piyasası

CINSİ	Topl. Pera	
	Kr.	Kr.
Patlıcan yerli		
Domates		
Böğülice		
Şeker Erigi		
Özüm		
Kavun		
Bamya		
Elma	150	180
Dolmahk büber		
Armut		
Patates taze	38	45
Barbunya		
K. soğan	37	40
Yeşil büber 100adet		
Semizotu		
Soğan	40	50
Sarımsak	125	150
Portakal	1000	1200
Ekşi Limon 100Ad.	500	600

“AKBANK”

Cüzdanı bulandıran Uyur

AKBANK.

Sizin Bekçinizdir

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toplan	Perakende
Maras pirinci	113	125
Ceyhan pirinci	90	100
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbüstün	65	75
• Ereğli	60	65
• Yerli	55	60
Nohut naturel	38	45
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	64	70
Sadeyağ Urfa	520	550
Sade yağ Diyarbakır ve havalisi	470	500
Zeytin yağı ayvalık	200	220
• Kilis	200	220
Sabun bey Mersin	155	175
Sabun • Antakya	165	185
Sabun Yeşil	130	145
Beyaz Pınar	160	200
Kaşar peyniri	250	300
Zeytin erkek	105	120
Zeytin Gemlik	140	160

Altın Piyasası

Reşat	42, 50
Hamit	39,
Azis	37
Külçe	550 Kırsık
Gümüş kg	105 Lira

Fahri Tuğrul

Lâstik Mühür İşleri

Her türlü ve istenilen şekilde Boyda (LÂSTİK) damga ve MÜHÜR yapılmaktadır. Bugün Matbaasına müracaat.

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine şâmedir. Tagra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökkes Arızan

DOKTOR

Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel: 1930

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
15-4-948	Karşıyaka (Özel İdare) Fidanlığı	İl daimi komisyonu Seyhan
25-4-948	Tuz nakli	Tekel Adana
21-4-948	Yağın söndürme tesisatı	Toprak Ofis
16-4-949	Yeşil ot	Adana belediyesi
26-4-948	Kereste	Orman işletmesi Adana



Yeni gelen, Fransız
Esaaslarından yapılmış
3 Yeni Losyona
Tecrübe Ediniz Bege-
necceksiniz
Laylak, Füljer, Altındamla
Belediye caddesi N.14

inci

PARKOTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır. Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çabakanlığı muhakkaktır. Otelimize teşrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, besap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca : üt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için çarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikallarına hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : **BEKİR SATAR**

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın
Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772
Adana Taş Köprü No. 2

Kumaş satılacak sipariş alınacak

*Sümerbank İplik ve Dokuma Fabrikaları
Müessesesi Müdürlüğünden*

1 - Merinos, Hureke ve Defterdar Fabrikalarımızın halen imal edilmiş bulunan çeşitli mamulleri ayrı ayrı satışta çıkarılmıştır.

Ayrıca Hereke Fabrikamızın öaümüzdeki aylarda imal edeceği bir kısım malları için de sipariş alınacaktır.

2 - Bu satışlara ait şartnameler Müessese giriş holi ile satış müdürlüğü koridorundaki hususi mahallerinde ve toptan depolarımızda 5-4-1948 gününden başlayarak on beş gün müddetle sayın müşterilerimizin tetkiklerine sunulacaktır.

(4232) 5-12

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütchassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütchassısılarından ve
Esnafı Koruma Derneği Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder

Adres : Eski Postane caddesi Ömer Bağcımez ve Kadir Has müessesesi karşısında No. 19 A. Adana

Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara, İstanbul ve İzmir sayın valilerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelerden sonra patenti alınan

Yanmaz boya

Satışa arzedilmiştir.

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

Müracaat yeri : Posta Kutusu 114 de

Sırrı Kınran

Telgraf adresi : Yanmaz Adana

Telefon 1143

Posta kutusu 114

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR - OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak - Boğaz - Burun

Birinci sınıf mütchassis ve Operatörü, hastalarını kabule bağlanmıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsogukluğu Hastalıkları Mütchassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi

GÖZ MÜTEHASSISI

Kızılray Caddesi 23 Nisan İlk Okulu Yanında - Adana

Sahibi : Rıza Şen - Yazı İşlerini Fülen İdare Eden : S. Altıntaşlı

Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Köy Enstitüleri

Lütfi Oğuzcan

Köy Enstitüleri 17 Nisan 948 de kuruluşlarının sekizinci yılını idrak etmiş bulunuyorlar.

Köy Enstitüleri, Cumhuriyet rejim ve devrinin ele aldığı köy davasının, köy kalkındırma davasının satır başıdır.

Köy enstitüleri, köylüyü bu memleketin efendisi, olarak tanıyan ve hepimize tanıtan Atatürk'ün ülküsünü tabakkal çıkarmak yolunda atılan adımların en ilerisi ve en önemlisidir.

Köy enstitüleri, halka doğru imenini, köye doğru yönelmesini en gerçek bir ifadesidir.

Köy enstitüleri, bir gezisi sıralarında " ilk öğretim davasının halledildiğini görmekten ötürse gözlerinin açık geleceğini, söyleyen İbrahim bu ülküsünü tabakkal ettirecek olan en verimli bir eserdir.

Birinci Cihan harbi ve millî mücadele sıralarında ordumuzda yedek subay olarak vazife görmüştüm. Zaman zaman birliklere ikmal efendisi gelirdi. Taburumuza böyle bir ikmal efendisi kafilesi geldiği zaman 300-500 kişilik bir kafileye sorardık :

— İçinizde okur yazar var mı ?

Okur yazarlık öyle bir vasıftı ki, bütün birlikler bir kaç okur yazar bulmak için çırpınırlardı ve bu 300-500 kişilik kafileden 3-5'i aşmayan bir kaç cılız ve ürkek ses duyulurdu :

— Ben biliyorum efendim.

Ben bu hali köy davasının hali için bir miyar olarak düşünür, ve aynı sual başka bir şekilde sorulduğu zaman, yani " İçinizde okumak yazmak bilmiyen varmı?, denildiği zaman kitalara sevk edilen 300-500 kişilik ikmal efendisi içinde bir kaç bahatsızın her nasılsa çıkarak:

— Ben bilmiyorum efendim. diyeceği günün ne vakit geleceğini besapardım.

Köy enstitüleri bu ışığın müjdelileridir.

Türk köylüsünü kalkındırmanın en kestirme yolu onu cehaletten kurtarmak ve korumaktır. Bu yol köy enstitülerinden geçer.

Düziçi enstitüsünün yıl dönümü törenlerini takip ederken, birer anıt vekarile düşünürden geçen köy çocuklarının dinç varlıklarında Türk köylüsünü ve köylüsünü kutlu yarımını görüyor ve seviniyordum.

Enstitülerde vazife alanlar yarıncı mesut Türk dünyasına birer havvarileri gibi gözümde değerdendi ve gözlerim yaşardı.

Halkevimizin verimli çalışmaları

Şehrimiz Halkevinin son aylarda dikkatimizi çeken verimli çalışmaları etrafında görüşmek üzere bir arkadaşımızı Halkevi başkanına gönderdik.

Yazarmızı büyük bir nezaketle karşılayan sayın doktor Celâl Gökberk Halkevinin çalışmalarını şu esaslarda hülasa etmiştir.

1 — Halkevimize bütün halkımızı alıştırmak ve aydın kitleyi bilhassa gençlerimizi kahve köşerlerinden kurtarıp evimize çekmek ve onların bu ihtiyaçlarına cevap vermek bugünkü ve yarınki faaliyetimizin esasını teşkil etmektedir.

2 — Evimize kayıtlı her vatandaş

Köy Enstitüleri Bayramı

Düziçi Köy Enstitüsünde parlak bir tören yapıldı

Düziçi 16 (Hususi surette giden arkadaşımız yazıyor) —

Köy Enstitülerinin, kuruluşlarının sekizinci yıl dönümü, diğer Enstitülerde olduğu gibi Haruniye Düziçi Köy Enstitüsünde de parlak ve heyecanlı bir törenle kutlanmıştır. Törene şehrimizden Vali muavini, Belediye başkan muavini, Millî Eğitim, Sağlık, Kız Lisesi Müze Müdürleri, Öğretmenler, C. P. H. temsilcileri, Gazeteciler, Ceyhan, Osmaniye, Bahçe, İskenderun ve Hatay heyetleri iştirak etmişlerdir.

Tören, 17 Nisan Cumartesi günü saat 18 de başlamış ve ilk olarak Enstitü resim öğretmeni B. Ethem Akdemir'in, büyük bir dikkatle öğrencilerine hazırlattığı resim sergisi gezilmiştir. Sergiyi Enstitü Müdürü B. Şakir Oba kısa bir söylevi misafirlere takdim etmiş ve kordelâsı Vali muavinimiz B. Nedim tarafından kesilmiştir. Sergi davetlileri tarafından büyük bir dikkat ve ilgi ile seyredilmiştir.

Meydandaki asıl törene İstiklâl marşı başlanmıştır. Bunu anıt içme töreni takip etmiştir. Bu anıt metekip enstitü müdürünün kısa hitabesini, vali muavinimizin köy enstitüleri ve ilk öğretim davasını inceleyen etrafı söylevi ve öğrencilerin hitabı ve şürleri a şta ile dinlenmiştir. Çok düzenli yapılan geçit resmini öğrencilerin, öğretmenleri Ali Demiralpın idaresinde yaptıkları toplu beden hareketleri ve millî oyunlar takip etmiştir. Kutlama törenine gecede devam olunmuş ve birarada çok sevinçli bir gün yaşatılmıştır.



Halkevi Başkanımız Dr. Celâl Gökberk

daşın şahsî kabiliyetine göre Halkevi çalışma kollarında vazife ve rol almalarını sağlayarak onları her bakımdan faydalı birer unsur haline getirmek.

3 — Millî, içtimai, iktisadi, ve ahlâki mevzular üzerinde konferanslar tertibi ile umumî kültürel hizmet etmek.

4 — Sosyal yardım kolu ile yoksullara yardım sağlamak.

5 — Temsil kolumuzun devam eden faaliyetini artırarak halkımızın

tiyatrosu ve güzel sanat zevkini beslemek ve artırmak.

6 — Dil ve Edebîyat kolumuzun her hafta devam eden sanat toplantılarını ve imi adirmek, yeni ve müstait gençleri yetiştirmek, bilhassa hitabet sahasında bu gençlere çalışma ve yetiştirme imkânları sağlamak.

7 — Spor ve köycülük kollarımızın çalışmalarını daha verimli bir hale getirmek.

8 — Kurslar şubemiz yeni yeni kurslar tertibi suretile muhitte faydalar sağlarken, müzik kolumuzda konserler tertibi, müzik neşriyatı yapmak suretile halkımızın kültürüne hizmet etmektedir.

9 — Bu arada evin arka avlusunda bir çocuk bahçesi ve bir kapalı spor salonu yapmak tasavvurundayız.

Son olarak, Halkevimizi, Halkımızın seve seve geleceği bir kültür yuvası haline getirmek amacıyla olduğumuzu ve halkımızdan da bu vasifelerin başarılması uğrunda alâka ve yardım beklediğimizi bilhassa belirtmek isterim.

Mih'dan:

Bar ve Bâr...

Yazan : Hamsapaşaoğlu

Eskiden ilk okul sıralarında bize farsça öğretirler, orta okullarda Cülûstanı ezberletirlerdi. İşte arada öğrendik ki "BÂR," "yük," demektir. Bu gün artık dilimiz yabancı dillerin tahakkümünden kurtulmuş bulunuyor. Ağzımızdan çıktığı gibi yazıyor, Ana dilimizi bildiğimiz gibi konuşuyoruz. Buna mukabil, Batı medeniyetine doğru hamlemiz bizde karışığı olan bazı sözlerin Batı dillerinden dilimize aynen alınması zaruretini doğurdu. İşte Batı dillerinden aldığımız sözlerden birisi de "BAR,"dır. Hıngi dilden alınmış, burası bize lâzım değil. Fakar Batı medeniyetine girişin bir lıycabı imiş gibi yurdumuza giren ve ahlâkımızı kemiren bir âfet olduğunu görüyorum.

Frenk dillerinde üç harf ile kısaca anlatılan "B/R,, Türkçeleştirecek olursak biraz uzunca olmakla beraber şöyle deyinler:rebiliriz:

"Yayımlı - içim i, cazlı - cazbantlı, danslı - oyunlu, erkekli diğili, sohbetli öpüşü, kavgalı gürültülü, paralı pullu. bir nevi dolap.

Keselerin dibine darı eken, ahlak ve fazileti çarklarında öğüten, ar ve hayayı ortadan kaldıran saygı ve sevgi duygularını baltalıyan, ocakları yıkan, siler süündüren, iktisadi bünyemizi kemiren, tasarruf fikrini kökünden kesen bir dolap.

BAR bu memleketin başına gerçek ve Farsça manasile BÂRdır. Her cepbeden varlığını tahrip eden bu yükü bir hamlede sırtımızdan atmak lâzımdır. Çünkü bugünkü iktisadi gerilet ve hayatımız daha uzun zaman bu BÂRa tahammül edemez.

Yazıkların kapayan Valimizden Adananın sırtına daha büyük bir belâ olan KİŞLİK BARLAR hakkında da icreat bekliyoruz.

Bir Tavzih

Seyhan Gazetesi yazı işleri mesul müdürlüğüne
Adana

Gazetenizin 58 sayısının ikinci sayfasında "sıhhat raporlarıyla işlenen hatalar," başlığını taşıyan yazı, hırsızlık hakikat olduğundan aşağıdaki yazının aynı sütüne derci suretlerle tevzihini rica ederim.

Yazınızda (sıhhat teşkilatımız tarafından hiç bir tetkik ve muayeneye tabi tutulmadan verilen sıhhat raporlarından bahsedeceğim) denilmesi, bütün teşkilatımızı töhmet altında bulandırmakta olup düşünülmeden ve esahı tetkikat yapılmadan yazıldığı anlaşılmalıdır. Sıhhat teşkilatının işlerinde bir hata varsa sağlık müdürlüğüne hitaben yazılması daha doğrusu isim ve adres vererek sağlık müdürlüğüne haber verilmesi gerekirdi.

Evlenme muayenesinden iki ay sonra verem olan damat meselesine gelince : evlenme muayenelerinin nasıl yapılacağı bu husustaki nizamnamenin 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 inci maddelerinde tahdit edilmiş olup bunun baricane çıkılmaz, umumi bütünsel kanununun 123, 124 üncü maddelerinde gösterilen hastalıklardan birisi maide olanlara verilecek evlenme raporlarının da muayyen şartları vardır bu meydana verem olduğu belli olan şahısların hastalıkları ileri derecede ise altı ay sonra tekrar muayenesi yapılır ve hastalık salaha gidiyorsa evlenme raporu verilir aynı zamanda verem ait hiç bir iz bulunmayan bir şahıs evlendikten iki ay sonra ve hatta daha evvel müptela olabilir ve bu yüz-

den evlenme muayenesi yapan hekim hiç bir suretle sorumlu olamaz. bu bakımdan da basit görüş ve menfi bir maksat taşıyan, aynı zamanda umumi efkârda fena akisler uyandıran yazı sahibi hakkındaki ayrıca kanuni muameleye baş vurulacağına bilanmesini de rica ederim.

Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürü
Dr. A. Naim Özgener

Bir vatandaş olarak (Sıhhat raporlarıyla işlenen hatalar) : yazmıştım.

Sağlık müdürlüğü mensup olduğu teşkilâta bu durumu ibsas ettirerek daha ihtiyatlı hareket edilmesini istiyeycek yerde tavzih yazmak suretile makale sahibinin basit ve menfi görüşlü olduğunu ve icabında kanuni yola baş vurulacağını bildirmiştir.

Evvelce yazılan makaledeki veremli damat meselesi tek bir şahıs olarak ele alınmamış, istikbalde yuva kuracak kimselerin daha iyi bir muayeneye tabi tutulması istenmiş ve yalnız evlenme raporları değil bilumum sağlık belgelerinin göz önünde bulundurulması arzusu ishar edilmiştir.

Bu iyi temennimizin yanlış anlaşıldığı görülmektedir. Bilumum Doktorlarımız ve bu arada sıhhat teşkilâtında çalışan değerli elemanlara da hürmetim bulunduğu bilhassa tekrarlamak ve yapılacak herhangi bir teşebbüsün karşılıksız kalıyacağını da saygıyla hatırlatmak isterim.

Ömer Çifçioğlu

Basın Mensupları Karikatür Serimiz No. 15



Turnam turnam, nasıl turnam, telli turnam neredesin?
Kâh burada, kâh burada bilmem hangi yerdesin?
Bir vefasız aşka düğün inleyorsun her telden
Saracoğlam C. H. P. mi, D. P. misin sen nesin?

Belediye heyeti döndü

Geçen sayımızda Belediye heyeti işleri üzerinde tomasında bulunmak üzere Ankaraya gittiğini haber verdiğimiz Belediye başkanı B. Hazım Savcının başkanlığındaki heyet dönmüştür. Gazetecilere beyannatta bulunan B. Hazım Savcı memurlara ödenen maaş zammı farkının karşılığı hazinece verilmesi icap eden bakiye meblağ için B. M. meclisine bir kanun teklifi yapıldığını ve bu kanun bugünlere mecliste geçtiği takdirde Belediye açığının hazinece kapatılacağını bildirmiş ve Cumhurbaşkanımızın Çukurovalılara selâmlarını tebliğ etmiştir.

Halkevi gençleri Mersinde

Haikemimizin temsil ve müzik kollartodan mürekkep bir heyetin bugün akşam Mersin Halkevi sinema salonunda bir müsamereye vereceği Mersin gazetelerinde okunmaktadır.

C. H. P. Seyhan Ocağı açıldı

Yeni kurulan C. H. P. Seyhan Ocağının açılış töreni dün karşıyakada "Cumhuriyet" Ocağı binasında yapılmıştır.

Törende C. H. P. İlçe idare kurulu başkanı Turgut Akbün tarafından çok heyecanlı bir hitabede bulunulmuş ve açılış samimi bir hava içinde cereyan etmiştir.

Çiftciye Yardım

Sümerbank dokuma fabrikaları müessesesi, Nazilliden getirmekte olduğu tohumluk çiftçilere dağıtmaya devam etmektedir. Ayrıca çiftçi alan çiftçilere Çapa ve toplama avansı verileceği de haber alınmıştır.

Sakatat fiyatları

Belediye kararına göre tekeliden satılmakta olan sakatat fiyatlarında belediye narkına uymayan fazlalıklar olduğu idareimize şikâyet edilmiştir. Ötedenberi bir şikâyet mevzuu olan bu halin kesin olarak önlenmesini umarız.

Yeni su baskını

Karların erimesi ve yağın yağmurlar neticesinde Seyhan yesiden kabarmış ve Kavaklı istikametinden sağ sahili basarak bir çok köyleri ve ekili tarlaları su altında bırakmıştır. Kuyumcu, Yalmanlı, Dikoğlu, Kayışlı, Mamrağ, Camuscu Çapıncu, Köyüoğlu; Abidin paşa, Dörtgöç köyleriyle bu aradaki çiftlikler büyük zararlar uğramışlardır.

Tenzilâtli tren tarifesi ne oldu?

14 - Nisan - 948 tarihli Yeni Adana gazetesinin 3 üncü sayfasının 4 üncü sütununda, Devlet demir yolları genel müdürlüğünden verilmiş olan İlaada Mersin - Mamure - Iskenderun kısmi yolcu ücretlerinin 1 - 5 - 948 tarihinden itibaren indirildiği, bu kıstımda ayrıca aboamaan kartları ihdas edildiği ve fazla bütü için istasyonlara muracaat olunması bildirilmiştir. Bu tarife işi üzerinde durduğumuz için okuyucularımıza doğru bir haber vermek üzere Adana gar müdürlüğüne telefonla bağvarduk böyle bir şeyde haberli olmadıklarını söylediler.

Yeni Adana arkadaşımızın ilâni bir esasa istinat ettiği şüphesiz olduğuna göre, bu hususta genel müdürlüğe Adana gar müdürlüğüne buğü verilmiş olmasını garıp bulduk.

Osmaniyetilerin Bir Dileği

Osmaniye (Özel) - İlimizde idari bir karar olmak üzere, açık içki satan yerler kapatılmış ve haber aldığımız göre buna sebep olarak ta bu gibi yerlerin şu veya bu daireye yakın olmaları gösterilmiştir. İlçede bütün daireleri bir araya toplayacak bir hükümet konağı bulunmadığına ve esasen çarşımız da yük metreden ibaret olduğuna göre, alınan bu karar osmaniye-liler arasında hayret uyandırmıştır. Kapatılan bu yerlerin mahalle aralarında faaliyete geçmesi de bir mahzur olarak kendini göstermektedir. İlgililerin dikkatini çekeriz.

Türkedoğru Dergisi

Arkadaşımız Lütfi Oğuzcan tarafından yayınlanmakta olan Türkedoğru dergisinin Nisan sayısı da doğru bir vaktle çıkmıştır. Bu sayıda : Aksay, Ali Saracoğlu, Arif Nihat Asya, Canip Sıtkı İler, Gütekin Samanoğlu, İbrahim Zeki Burdurcu, İhan Geçer, Lütfi Oğuzcan, M. İhsan Şimşek, M. Nedim Kutlusoy, M. Sunullah Arsoy, Mustafa Bakkal, Nihat Kuşlu, Nurettin Hüsnü, Recep Bilgüner, Sabın Şandı ve Ümit Yağarın Yazı, Şiir ve anket cevapları vardır.

Bütün bayilerde bulunur. sayısı 25 kuruştur.

Esnaf ne ister?

Reşat bey mahallesinde hamtoprak araba yollarının bir kısmını o civar halkından bazıları geliş güzel bençek açmak suretile tahrip etmektedir. Bilhassa geceleri bu yollardan mutadî veçhile a-fer yapan arabacılar bu bençeklere düşerek kazalar çıkmaktadır. Bu gibi manilerin ancak belediye tarafından yapılmasını arabacı esahı İSTER.

Susam satışları

Toprak mahsulleri ofisi elinde mevcut susamlardan 2020 tonunu İsviçre fraşığı karşılığında kilosunu 91 kuruştan Avrupa memleketlerine satmıştır. Susamlar Antalya ve İskenderun limanlarından çıkarılacaktır.

Karamanda petrol bulundu

Karamandan bildirildiğine göre Kızılkaya bucagına bağlı Şihlar köyü mıntıkasında petrol emareleri görülmüşü üzerine bu bölgede incelemelerde bulunmak üzere Ankara'dan mutahassıslar gönderilmiştir.

Yeni paralar

İstanbul darphanesinde yeni 25 kuruşlukları basılmasına başlanmıştır. Bunların tutarı 48 milyondur. Diğer taraftan 1 ve 2,5 kuruşlukların basılmasına da devam edilmektedir. Hergün 100 - 150 bin adet bir kuruşluk basılmaktadır. Şimdiye kadar 8 milyon kuruşluk ve 450 bin adet yüz paralık basılmıştır.

İskendurn Erzurum asfaltı

İskenderun - Erzurum asfalt şosesine İskenderun ve Toprakaledden olmak üzere ikikoldan başlanmıştır. Büyük toprak külesini bir hamlede tesviye eden dev makine lerin faaliyeti tren yolu boyunca görülmektedir.

Son yağın yağmurlara rağmen faaliyetin hiç aksamadan devam etmekte olduğu bildirilmektedir.

Yeni kepek fiyatları

Son günlerde hariçten getirilen buğdayların ofis fiyatından fazla olmasını gözönünde bulunduran Belediye bundan böyle kepeğin toptan 15 kuruşa perakende 17 kuruşa satılmasına karar vermiştir. Diğer taraftan öğrendiğimize göre kepek hiçbir zaman bu fiyatlara satılmamıştır. Bu hal kepek satışlarının lâyikiyle kontrol edilmediğini göstermektedir.

30 bin ton buğday ithal ediyoruz.

Ankara - 17 Milletlerarası zaruri gıda maddeleri komisyonu, memleketimize 30 000 ton buğday satılması için gereken müsaadeyi dün vermiştir. Vajington - atışeliğimiz'den alınan bir telgrafta 30.000 ton buğdayın kontrolü ve fiyatları normal olan Kanada, Amerika veya Avusturalya piyasalarından temin edebileceği bildirilmiştir.

Pamuklar satın alınıyor

Geçen sayımızda, elde kalmış pamukların satın alınması için altı milyonluk tahsisat ayrıldığını bildirmiştik. Son alınan haberlere göre buna ait kararname Başkanlıkta ziraat Bankası genel müdürlüğüne tebliğ edilmiştir. Bugünlerde Bankaca pamukların satın alınmasına başlanacaktır.

Hususi sanayinin kalkınması

İstanbul sanayicilerinin yapmış oldukları tesebbüslere üzerine hükümetin hususi sanayiye kalkınması için geniş ölçüde kredi sağlayacağı ve sanayi malzemesi ithali için döviz tahsis edeceği haber alınmıştır.

Altın piyasası

İstanbuldan alınan haberlere göre son günlerde altın piyasası düşük gitmektedir. Roşat altını "41 60," külçe "5, 44," ten muamele görmüştür.

Zeytin yağı ihracı

Memleketimizden Almanya'ya iki partide 400 ton Zeytin yağı ihracına karar verilmiştir.

Yaz saati

17 Nisan Cumartesi gününü 18 Nisan pazara bağlayan gece yarısından itibaren saatler bir saat ileri atılmak suretiyle yaz saatinin tatbikine başlanmıştır.

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
26-4-948	Kereste	Orman İşletmesi Adana
25-4-948	Tuz nakli	Tekel Adana
21-4-948	Yangın söndürme tesisatı	Toprak Ofis
21-4-948	Ziraat makineleri ve arazoz pazarlıkta satış	Karacabey Harası
3-4-948	Çeltik satışı	Çukurova Harası
25-4-948	Tur Nakli	Tekel Adana
30-4-948	Ziraat Makineleri	Pamuk Tarım Satış Kooperatifi Adana



AKBANK

Sermayesi : 5.700.000 T. L.

Bankamız, her nevi kredi ve Bankacılık işleri yapar. Peşin faali, tahvilli faali tevdiat hesapları açar.

En yüksek faiz verdikten başka kuru ile yılda 4 defa para ikramiyesi, 4 defa da ayrıntı ikramiyesi dağıtır.

PARA İKRAMİYE PLANI :

4 Adet 500 lira	40	100
20 " " 100 "	40	50
100 " " 20 "	100	20
200 " " 10 "	200	10

ZİYNET İKRAMİYE PLANI :

4 Adet Altın Anasak Bırması
4 Çift Elmas Küpe
4 Adet Elmas Yürek

HEDİYELER :

Ayrıca kur'anın müteasviri kıymetli hediyeler de verir. Daha geniş itihaf için görüşlerimizden broşür isteyiniz.

GİŞE SAATLERİ :

Her gün faaliyeti 9-18
Cumartesi günleri 9-12-30

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakende
Maras pirinci	113	125
Ceyhan pirinci	90	100
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbistan	65	75
• Ereğli	60	65
• Yerli	55	60
Nobut naturel	43	50
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	66	70
Sade yağ Urfa	520	550
Sade yağ Diyarbakır ve havallisi	480	510
Zeytin yağı ayvalık	200	220
• Kilis	200	220
Sabun bey Mersin	155	175
Sabun • Antakya	160	175
Sabun Yeşil	130	145
Beyaz Pynir	160	200
Kaşar peyniri	250	300
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Gemlik	140	160

Altın Piyasası

Regat	40,	50
Hamit	38,	
Aziz	36	
Külçe		545 Kuruş
Gümüş kg		104 Lira

Sebze Piyasası

C İ N S İ	Topt. Kr.	Perak. Kr.
Patlıcan yerli		
Domates		
Böğülice		
Şeker Erigi		
Üzüm		
Kavun		
Bamya	150	180
Elma		
Doğmalık büber		
Armut		
Patates taze	38	45
Barbunya		
K. soğan	37	40
Yeşil böber 100adet		
Semizotu		
Soğan	40	50
Sarımsak	125	150
Portakal	1000	1200
Ekşi Limon 100Ad.	500	600

Fahri Tuğrul

Lâstik Mühür İşleri
Her türlü ve istenilen şekilde
Boyda (LÂSTİK) damga ve
MÖHÜR yapılmaktadır.
Bugün Matbaasına müracaat.

Elektrik Abonelerinin Dikkat Nazarına

Mevsim münasebetile ailelerle birilite şehirden ayrılacak olan sayın abonelerimiz, İşletmemiz abone servisine müracaat ederek hangi tarihten hangi tarihe kadar evlerinin kapalı bulunacağını not ettirir veya abone numaralarını yazmak suretile keyfiyeti bir mektupla bildirirlerse cereyanlarının kesilmesini önlemiş olacaktıkları ilân olunur.

Adana Elektrik İşletme Müessesesi

Halk ne ister?

Son günlerde şehirde yine ekmeğe sıkıntısı baş göstermiştir. Tektip ve yeni şekle görede mahlut ekmeğe yiyecek olan halk hiç olmazsa ekmeğini fırınların önünde kavga etmeden hadise çıkarmadan temin edebilsin. Bu hususta alâkadarların fırınlarla daha yakından alâkadar olmalarını halk İRTER.

Satlık yayla yurdu

Bay Cabbar veresine ait bir oda bir mutfak ve mustakil suyu 4 dönüm çamlığı ihtiva eden Bűrücek yaylasında Çarşuk mevkiinde ki ev satılıktır.

Talip olanların avukat Lemi Ergürd hükümet civarındaki yazı hanesine müracaat etmeleri ilân olunur.

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satış ve sayın Çukurovalılara emirlerine şmadedir. Taşra vilâyetlerimizde siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarcı Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökkeş Arıgan



Yeni Sınıfların
Zatı ve Mülkiyeti
3 Yıllık Lisans
Tercüme Ediniz. Baş-
nucakınız.
Laylak, Fajer, Altındamla
Balsodiyu caddesi No. 14

inci

PARKOTEL (Eski Bebekli Kılıse)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teşrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca : 6t. dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diğ. Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772
Adana Taş Köprü No. 2

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütahassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütahassıslarından ve
Esnafı Koruma Derneği Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başegmez ve Kadir
Has müessesesi karşısında No. 19 A. Adana

Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara, İstanbul ve İzmir sayın valilerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelerden sonra patenti alınan

Yanmaz boya

Satışa arz edilmiştir.

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

Müracaat yeri : Posta Kutusu 114 de

Sırrı Kınran

Telgraf adresi : Yanmaz

Telefon 1143

Posta kutusu 114

Adana

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR - OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak - Boğaz - Burun

Birinci sınıf mütahassıs ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Aarı Fırın Karşısı No. 3

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Beşoğukluğu

Hastalıkları Mütahassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi

Aarı Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi

GÖZ MÜTEHASSISI

Kızılray Caddesi 23 Nisan İlk

Okulu Yanında - Adana

Sahibi : Rıza Şen - Yazı İşlerini Fiksen İdare Eden : S. Altıntaşlı

Banıdığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Millî Hakimiyetin Kurulduğu Gün

Lütfi Öguzcan

23 Nisan 1948 de Millî Hakimiyetimizin kurulduğu günün 28 inci yılı dönmünün idrak etmiş bulunuyoruz.

Gerçek anlamda, Türkiye Cumhuriyeti, 23 Nisan 1920 de Büyük Millet Meclisinin açılmasıyla kurulmuştur. 16 Mart 1920 de İttifak devletleri tarafından İstanbulun işgal edilmesi ve mebuslar meclisinin dağıtılması ile İttifaklılarımıza indirilen darbe, daha önce Türk Milletinin başına geçmiş olan ve zaten böyle bir darbeye mantıklı bulunana Atatürk'ü fevkalâde selâhiyetli bir meclis toplamaya sevk etmiş ve Büyük Millet meclisi böyle bir kararın ilâhi neticesi olarak doğmuştur.

Büyük Meclisin ilk toplantıda günlerde hükümet teşkilî suretile icralı kuyveti de, milletin eline ve emrine vermek kararına varan Atatürk, meclise verdiği bir taktirle bu kararın şu esaslarda toplayordur:

1 — Hükümet teşkilî zaruridir.
2 — Muvakkat kaydıle bir hükümet reisi tanımak veya padişahı kaymakamı ibdas etmek kaabili tecviz değildir.

3 — Meclise mütekâsif irâdei milliyeyi bilfiil mukadderatı vatana vazıyiet tanımak umde esasıyedir. Türkiye Büyük Millet Meclisinin fevkinde bir kuvvet mevcut değildir.

4 — Türkiye Büyük Millet Meclisi teğrit ve icralı selâhiyetleri haizdir.

Atatürk, Büyük Millet Meclisinin toplanması ve hükümet teşkilî meydana gelen bu olayı tarihî nutuklarında şu suretle değerlendirmektedir :

"Bu esaslara müsteccil olan bir hükümetin mahiyeti subuletle anlaşılabilir. Böyle bir hükümet, hakimiyeti milliyeye esasına müstenit Halk hükümetidir. Cumhuriyettir."

Türkiye Cumhuriyetini bütün varı ve varlığıle yarını kendilerince emanet edeceğimiz Türk çocuklarına

(Soru sahife içinde)

Hususi Sermayenin Meydana getirdiği San'at Müesseseleri

Adana Türk Nebati Yağlar Fabrikası

Hayatı ucuzlatmak çareleri arınırken Devletin elindeki sanayi işletmelerinin hususi sermayelere



Fabrika Müessislerinden
B. Mahmut Has

devrinin de düşünülmesi ortaya ciddi bir tetkik mevzuu çıkarmıştır.

Devletin elindeki işletmelerde, hususiyetlerinin zaruri birer icabı olsabıle, gözden kaçmayan kadro kabarıklığına, formalite külfetine mukabil hususi teğebbüslerin meydana getirdiği işletmelerdeki dar fakat verimli bir kadro, pratik usul ve ahenkli çalışmalarını maliyetler üzerindeki faydalı tesirleri hiç şüb hesiz inkâr edilemez.

Aynı zamanda Türkiye'nin belli başlı sanayi merkezlerinden birisi olan Adana da hem Devlet tarafından işletilmekte olan ve hem

Yazan : Sadri Beksac

de hususi sermaye ile kurulmuş bulunan sanayi işletmelerinin mevcudiyeti bu hakikatin burada daha yakından tedkikini mümkün kılmaktadır. Meselâ; tamamiyle şahsi teğebbüs ve hususi sermayenin meydana getirdiği Adanadaki, TÜRK NEBATİ YAĞLAR FABRİKASI, modern tesisatı ve rasyonel çalışmalarıyla kısa zamanda memleket sanayiinde hakikaten övünülecek bir varlık göstermiştir.

iş adamı olarak tanınmış bulunan, Muh Naci Yazgan, Nuri Has, Mustafa Özgür, Ömer Sabancı, Ahmet Sapmaz ve Mahmut Has'ın iş birliği ile kurulmuş bulunmaktadır.

Kurucularının bu sahadaki meziyetlerinden birisi de, fabrikasının işletilme ve idaresini muvaffakiyetle başarak enerjik kabiliyetleri bulup iş başına getirmeleridir.

Fabrikasının iki genç müdüründen birisi, tekkol işlerine bakan Şevket Kızılkaya tahsilini Ameri-



Adana Türk Nebati Yağlar Fabrikası

Fabrika, ikinci cihan harbinin yarattığı sayısız güçlükler rağmen 1944 senesinde, memleket iktisadiyatında her biri başlı başına birer

da yapmış müstait ve mesleğinin tam ehli yüksek bir makine mühendisi. Yılmadan yorulmadan işin - Soru 3 cü Sahife -

Konferans

Maden tetkik ve arama Enstitüsünün Hocaalideki Petrol arama Kampının Şefi yüksek Jeofizik mühendisi B. Pertev Bediz tarafından dünkü Pazar günü Halkevinde "Petrol" mevzuu üzerine faydalı bir konferans verilmiştir.

Kız Lisesinin Müsameresi

Şehrimiz Kız Lisesi öğrencileri tarafından Bu gün saat 20,30 da loğilice bir temsil verilecektir.

Büyük emekler ve devamlı çalışmaların mahsulü olan bu temsil çok beğenileceği umulmaktadır.

Sağır, Dilsiz ve Körler Tesanüd Cemiyeti

Merkezi İstanbulda olan Sağır, Dilsiz ve Körler Tesanüd Cemiyeti Adanada da bir şube açmış bulunmaktadır. Buradaki şubenin başkanlığını arkadaşımız Salahattin Okçuğun üzerine aldığı ve resmen faaliyete geçmiş bulunduğu haber alınmıştır.

Fotbol maçı

İçel ve Seyhan grupları arasında dünkü Pazar şehir stadyomunda birincilik müsabakası yapılmıştır.

Mih'dan:

Dedim - Dedi..

Yazan : Hamsapaşaoğlu

Onu çok yakından tanıdım, varlıklı bir babasının, temiz ve dürüst bir çocuğu idi. Babasının ölümünü takip eden miras bolluğu içinde başı dönmüş birdenbire şımarmış, küstahlaşmıştı. Büyüklüğünün yüzüne bakmaktan utanan genç, yılmış, etrafını göremez olmuştu. Tez tükenen baba mirasının süyünü çekmekte olduğu tevâtürleri arasında, onun üst üste sınıfta kalarak orta okulu bile bitirmeden ortada kaldığı duyulmuştu.

Onu bir kaç yıldır kaybetmiştim. Dün yine rastladım. Eki mahcup ve saygılı hali üzerindeydi, beni tanımak lütfunda bulundu. Yalnız hâl ve tavrı, bilhassa kılığı, üzerinden bir sam yeli geçtiğini gösteriyordu. Hâmini hatırını soracak oldum.

— Aman amca bana bir iş, dedi.

— Babenin bu kadar servetü sâmanı, emlakü akarı ne oldu? dedim.

— Yel üfürdü, sel götürdü, dedi.

— Nasıl oldu? dedim.

— Oldu bitti, dedi.

— Nerede dedim?

— BAR da, BAR da dedi.

Okuyucu Mektupları :

Bar ve Bâr'a Dair

Geçen sayımızda çıkan "Bar ve Bâr" yazısı dolayısıyla değerli okuyucularımızdan bir çok mektuplar almıştık. Bu meseleyi millî mahiyette bir mevzu telâki ettiğimiz için gelen mektupları arzıyla neredeyce.

Seyhan gazetesinin 19-4-1948 tarihli nüshasında "Bar ve Bâr" başlıklı yazıyı ehemmiyetle okudum. Bunda Çukurovada bir kangren ve bir çöbün gibi ticaret ve ziraat kemalren korkunç bir mevzu temas edilmektedir. Hatırladığıma göre daha evvel yine Seyhan gazetesinde bu mevzu temas edilmiş ve Adana'da hayır müesseselerinin bu Bar yüzünden kötü durumda oldukları kaydedilmektedir. Bu mühim mevzu tekrar ele alarak fevcaati olanca açıklığı ile değmek hususundaki samimî hislere bütün kalbimle ortak oluyorum.

Adanada Bar denince zihinlere durgunluk gelir. Zira feyizli topraklar emek, para ve çalışma ister. Halbuki Bar toprağın ve ticaretin işletilmesi için lazım olan bu üç düsturu kökünden baltalar. Bizim bildiğimize göre barlar istihlak yerlerinde kurulur. Bu gibi yerlerin hususî şartları vardır. Fakat toprağın işletilmesi için lüzumlu şart olan para ve emeğe rakip olarak barların muştahil olan yerlerde bulunmasını memleketin istibsalı için çok zararlı ve tehlikeli görmekteyiz. Bar, İstanbul ve Ankara şehirleri için belki zararlı olabilir. Fakat Adanada bulunmasını asla caiz görmemekteyiz. Çukurova gibi dünyanın en iyi topraklarını işletmek için paraya ve insan enerjisine ihtiyacımız kabili inkâr değildir. Halbuki Bar memleketi nafi olan bu şartları yok eder. İnsanları olduğu kadar topraklarımızı da hüsrana uğratar.

Bir kaç sene evvel Mersinde de Bar var idi. Fakat memleketin iktisadi ve zirai hayatını zehirleyip baltalayan bu tehlikeli israf yuvası kudretli bir Valinin himmet ve azmle bir hamelede yok oluverdi. Bugün Mersinliler bu halden menmun aynı zamanda bu muvaffakiyeti başaran sayın Valiye de kalben medyunu şükran bulmaktadırlar.

Sayın Valimiz Bay Zühtü Durukan idari ve siyasi hayatı müddetince daima Millet ve Memleket menfaatlerini her şeye üstün tutarak nafi kararlar vermiş kıymetli bir idarecimizdir. Nitekim geçen sene halkımızı ve Çukurovayı zarara sokan yazlık barları bir hamlede kapatmak suretile yüksek idareciliğini isbat etmişlerdir. Fakat itiraf edelim ki Çukurovayı kemalren yara yalnız yazlık bardan ibaret değildir. Kıtlık bar'ın daha tehlikeli ve daha zararlı olduğunu isbata lüzum yoktur.

Toprağa verilecek paraları yutan, aile saadetleri için yakan ve en nihayet saf ve masum köylü-müxü israf ve dalâlete alıştıran bu

sefahat yuvasının Adanada yeri olmadığına kana bulunmaktayız. Bu barların bir çok sefih meşakibeleri kulaklarımız işba haline gelmiştir. Adana emniyet teşkilâtı her türlü şüpheden uzaktır. Bar mevzuunda ise daha hassas olmaları arzuya değer.

Devlet köylüyü ve çiftçiyi kalmak için her türlü fedakârlığı esirgememektedir. Maalesef Devletin Ziraat Bankası yönlü köylüye ve çiftçiye yaptığı para yardımlarının çoklukla toprağa değil, barlara aktığı görülmüştür. O halde zarar umumi ve millîdir. Toprağı işleyecek bir vatandaşın kötü vaziyetlere düşmesi ferdi değil, umumi bir zarardır. Bundan toprak ve memleket kaybeder. Aile kutsiyetini bu yolda feda eden kocaların eilm halleri ayrıca mütalea edilecek bir mevzu teşkil eder. Demek oluyor ki bu bar yüzünden yalnız toprak değil, yalnız servet değil aynı zamanda aile ve millî ahlak ta zarar görmektedir. Çukurovanın reşberliğini, servetini, aile saadetini korumak ve kurtarmak millî bir vazife ve borçtur. Bu sefalet ocağının kapısına kilidi vermek zamanı çoktan gelmiş ve geçmiştir. Daima millî hislerle kalbi çarpan sayın Valimizin bunu da Çukurovadan kaldıracığına ümidimiz çoktur. O zaman hayatımız müddetince kendisine karşı medyunu şükran kalacağımızı arza lüzum görmüyorum.

Ziher AKMAN

Millî Hakimiyetin Kurulduğu Gün

— Birinci Sahifeden devam —

rına bir bayram günü düşündüğümüz zaman ilk önce hatırladığımız 23 Nisan geldi, milletçe kavuştuğumuz mutluluğu onların şen evvillileriyle bir kat daha şenlendirmek için iki bayramı birbirine bağladık.

Çocuklarımıza bu mutlu günleri hazırlayan Atatürk'ün, en yakın iş ve ölü arkadaşları İsmail babalarının bağında kendilerini seven ve kollayan bir varlık olarak başarılarında bulunması Türk yavrularını sevindiren çok mutlu bir olaydır. Yavrularımızın sevinçlerine katıldığımız böyle kutlu bir günde arız Devlet başkanımıza karşı duyduğumuz tazim ve bağlılık duygularımızı tazelerken, saadetinin ebedileşmesi dileğiyle milletimize de Millî Hakimiyet bayramını mubareklemeyle sevinç duymaktayız.

Lütfi Oğuzcan

23 Nisan

23 Nisan günü Adana da çok samimi bir şekilde kutlandı.

25 senelik ömre sahip [Çocuk esirgeme kurumu] bu güne kadar görülmemiş bir şekilde tasarruflanmış ve bu alandaki faaliyetini hamiyet perver vatandaşlar huzurunda ciddi bir şekilde göstermiştir.

Yüzlerce gezdirmiş olduğu yoksul çocuklarımızın neşeleri, Adana ve Adanalılar için kutsal bir gün olmuştur. Merasim yerinde, çocuk esirgeme kurumu adına ilk olarak söz alan Selâhattin Okçu, bu tarihsel günün önemini belirten bir hitabede bulunarak Hamiyet perver Adana ve Adanalıların, çocuk esirgeme kurumuna karşı olan yakın alakalarını bir daha tekrar ve isbat etmiştir. Merasimden sonra Adana şoförler cemiyetinin temin ettiği 25 kamyonla çocuklarımız, Adanalılar görülmeye değer yerlerini gezmişler ve bu ana nakadar oto ile gezmek imkânı bulamayan bu Türk yavrucakları, bu suretle muratlarına ermişlerdir. Bu munasebetle gazetemiz, Adana ve Adanalılara daha böyle neşeli bayramları yaşamalarını candan diler.

Halkevi Gençlerinin Mersindeki başarıları

Halkevimizin Temsil ve müzik kollarından mürekkep bir grup Mersin Halkevinde başarılı bir Konser ve temsil vermişlerdir. Gençler Mersinde Mahmut Yesarınin «Kıpıca Dönüşü» piyesini oynamışlardır.

Çocuk Esirgeme Kurumunun başarıları

Şehrimiz Çocuk esirgeme kurumu 23 Nisan Çocuk bayramı munasebetiyle 1200 yoksul çocuğu gezdirmişti. Kurumun bu başarılarını memnunlukla anarız.

Millî Takımımızın Başarıları

Yunanistana gitmiş olan Millî futbol takımımız, Yunan Millî takımıyla yaptığı ilk karşılaşmada 3-1 galip gelmiştir. Millî takımımız bu başarıları memleketimizin her tarafında büyük bir memnunluk uyandırmıştır. Gençlerimizi hararetle tebrik ederiz.

Bn. Saymen iyileşti

Bir müddettenberi rahatsız bulunan Muharrir bayan Nezihe Saymen'in iyileştiği memnunlukla haber alınmıştır. Geçmiş olsun deriz.

At Koşusu

İk bahar at koşularının ikincisi de dünkü Pazar günü yapılmış ve kalabalık bir Halk kitlesi tarafından alaka ile takip edilmiştir.

Bir Askerî Heye-timiz Amerikaya Gidiyor

Ankara — Haber aldığımız göre, Fabri Ateşnik'in Başkanlığında bir askerî heyetimiz tetkiklerde bulunmak üzere, Amerikaya gidecektir. Amerikanın Türkiyeye yapmakta olduğu askerî malzeme yardımıyla ilgili olan bu seyahate iştirak edecek heyetimiz, bugün İstanbuldan kalkacak bir uçakla hareket edeceklerdir.

Buğday Meselesi

Ticaret Bakanı bugün B.M.M. de cevap veriyor

Ankara — Bu gün Ticaret bakanı mecliste soruların 10 suuna cevap verecektir. Masadamlar bu mevzuada bir meclis soruşturması açılmasına razı olmadığını kanatmaktadır.

Diğer taraftan 30 bin ton Buğdayın gırtlama için yapılan te masara devam edilmektedir. Bu miktarın tamamını bir yerden almak kabili olmadığı takdirde kısmi kısmi muntazim yerlerden alınması düşünülmektedir.

Türkiyeye ihmal edilecek Malların vize ücretleri

Ankara — Haber verildiğine göre Ticaret bakanlığında, Avrupa memleketlerinden Türkiyeye ihmal edilecek malların vize ücretlerinin bazı konsolosluklarımızca gayri kabu- ni olarak 9 misli artırıldığına dair bir rapor sunulmuştur. Bu durum karşısında Ticaret bakanlığı keyfiyetle değişiklik bakımından sormuştur. Değişikliği beklenir için gelen tetkikleri yapılmamaktadır.

İrad Sahibi olmak için mutiaka HAN, Apartman lazım değil.

AKBANK da

Açtıracanız taksitli bir hesap bütçenizi düzenlemek için en güzel ve en pratik çaredir.

Masrafsız, devamlı bol bir irad almak isterseniz

HEMEN

AKBANK'a koşun

bir iratlı hesap açtırınız

Esnaf ne ister ?

Kasaplar Hâli güzel bir teşebbüsle meydana getirilmiş bir eserdir. Şehircilik ve gerekse sıhat bakımından soksamsız bir Haldir.

Zamanla bu halde hallikten çıkmış vaziyete girmiştir. Bu gün pislikten geçemediği gibi kaldırımları ve yolları bozmuş pis su ve zibillerin toplanmasıyla yediğimiz etlerin yeni başında ailek ve mikrop yuvaları bulmaktadır. Belediyemizin kasaplar Haliyle her bakımdan yakinen alakadar olmasını halk ve bilhassa kasap ar esnafı İSTER.

Adana Türk Nebati Yağlar Fabrikası

— Birinci Sıhifeden Devam —

den gelen bir heyvle fabrikaya hergün bir yıllık katılmaktan zevk duyan hakikaten değerli bir Türk çocuğu

İdari ve ticari işleri ile vazifelenmiş olan diğer müdür Selâhattin Almay, ticaret usullerinin bütün inceliklerine vakıf, bir kaç seneden beri Adana ticaret âleminde dürüstüğü, ciddiyeti ve kabiliyetiyle büyük bir şampetli kazanmış hakikaten değerli bir şahsiyettir. Bu iki genç müdür, fabrikadaki mesalleri ve fabrikanın biranısı üzerinde bana izahatta bulunurken bu işde güdülen gayenin - tabii müessese sahiplerinden aldıkları ilhamında lazımlarıyla - maddi menfaattan ziyade Türk çocuğunun san'attaki kabiliyetini ortaya koymak, memleket mahsulelerini kıymetlendirmek oldugunu belirtmeleriyse aynı zamanda milli ödevlerini de yapmakta olduklarını hissa etmek istemişlerdi ki, bende fabrikayı gezip gördükten sonra buna tamamiye inandım ve Adanamızın bu çok verimli müessesini tanıtmayı milli ve vatanî bir vazife telâkki ettim. Her tarafını büyük bir dikkat ve alaka ile gezdiğimiz fabrikanın her bölümünde göze çarpan çay disiplin, intizam ve ahenkli çalışmadır. Ve asıl muaffakiyetin sırında hiç şüphesizki bundadır.

Bu güzel işletmenin mevzuu, bil'umum nebati yağlar istihsalı, sabun imalatı ve pamuk presesidir.

Yıllık kapasitesine gelince, henüz çok kısa bir maziye malik olmasına rağmen vasatı bin ilâ bin iki yüz ton yağ ve seksen ilâ yüz ton kadar sabun olduğunu memnuniyetle öğreniyoruz. Senenin Temmuz ve Ağustos ayları müstesna diğer aylarda devamlı faaliyet gösteren fabrika vesatî olarak daimi surette yüz Türk işçisinde çalıştırmakta ve onları barındırmaktadır.

Bir sanayi müessesesinin en nazik tarafı hiç şüphesiz kendi istihsalatını piyasaya arz etmeden önce onu evvelî kendisinin beğenmesidir. İşte Adanadaki nebati yağlar fabrikası bu mühüm noktayı da ihmal etmemiştir. modern teçhizat ile vucûde getirdiği tam teşkilâtli bir kimya haneyi bay Seyfi ve muavini Refik gibi mesleklerinin tam ehil iki

Türk kimyagerinin öline vermiş bu suretle iptidai maddasından mamuluna verinceye kadar bütün istihsalatının her safhasında kontrolünü fennî icablarına terk etmiştir.

Eskiden her hangi bir teşebbüs için büyük sermayeler ortaya konurken hesap kitap işi ekseriya sonraya bırakılırdı. Meşhur bir ata sözü vardır. (Hesabın bitmezse kasap elinde kahr masadı) Bu milli müessese bu kötü itiyada da yer vermemiş Fahri Oğuz Kayanın idaresi altında modern ve mükemmel birde muhasebe servisi tesis etmiş bulumaktadırlar.

Kısa bir zamanda mamullarının nefaset ve lezzetiyile piyasada yer tutan fabrikanın bir ziyaretçiyi en çok sevindiren tarafı, bütün elemanlarının Türk oluşudur. Bilhassa böyle bir fabrikayı monte edenler arasında bulunmuş olan Mahmut usta halen makine ve aletlere kısımlarının ustabaşını olarak tam bir titizlikle görevine devam etmekte, sabun ve rafine dairesi çetliğinide bu işde yirmi beş yıllık başarıyla tanınmış Hasan Usta yapmaktadır.

Fabrikanın diğer bölümlerinin idaresini üzerlerine almış bulunan İsmail Usta, Ali Usta, Hançî Usta ve diğer türk işçilerinin gösterdikleri iyakat ve enerjide övülmeye değer ölçüdedir.

Gezintimizin sonlarına doğru karşılaştığımız genç ve kıymetli Fabrikatör Mahmut Has'a görülen intizam ve mükemmeliyetden dolayı memnuniyet duygularımızı izah ederken o, nutukları bir eda ile yanındaki genç müdürleri göstererek;

Teşebbüs bizlerin fakat muaffakiyet bu gençlerindir, ortada beğenilecek bir şey varsa onların koltukları kabarsın, bizde kendileri ile itibar ederiz.

diyerek kaulgünaslık hasceltinin güzel bir örneğini göstermiştir.

Fabrika'dan göksümüz itharla dolu olarak ayrılmak üzereyimden, bu çeşid şahsi teşebbüslerin memleketimizdeki diğer varlıklı kimselere nümaye olmasını ve kalkımızın'da ihtiyaçlarını teminde bu ve bunun gibi milli müesseseler mamulâtını da planda bulduklarını temenni ediyordum.

Toros Aile Bahçesi

Temiz ve yeni şeklele açıldı

Yakında Revü — Caz — Varyete

Bir Hafalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
26-4-948	Kereste	Orman İşletmesi Adana
30-4-948	Ziraat Makineleri	Pamuk Tarım Satış Kooperatifi Adana

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakende
Maraş pirinci	113	125
Ceyhan pirinci	95	105
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbistan	65	75
• Eroğlu	60	65
• Yerli	55	60
Nohut naturel	43	50
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	66	70
Sadeyağ Urfa	560	600
Sade yağ Diyarbakır	490	520
ve havalisi		
Zeytin yağı ayvalık	240	260
• Kiliş	200	220
Sabun bey Mersin	150	170
Sabun • Antakya	160	175
Sabun Yeşil	130	145
Beyaz Pynir	160	200
Kaşar peyniri	250	300
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Gemlik	140	160

Sebze Piyasası

CİNSİ	Topt. Kr.	Perak. Kr.
Patlıcan yerli		
Domates		
Böğülice		
Şeker Erigi		
Özüm		
Kavun		
Şamya		
Elma	200	240
Domlak büber		
Armut		
Patates taze	38	45
Barbunya		
K. soğan	37	40
Yeşil böber 100adet		
Semizotu		
Soğan	40	50
Sarımsak taze	25	30
Portakal andık	1500	2000
Ekşi Limon 100Ad.	500	600

Altın Piyasası

Reşat	40, 50
Hamit	38,
Aziz	36
Küleş	545 Kuruş
Gümüş kg	104 Lira

Fahri Tuğrul

Lâstik Mühür İşleri

Her türlü ve istenilen şekilde Boyda (LÂSTİK) damga ve MÖHÜR yapılmaktadır. Bugün Matbaamızın mürecaat.



AKBANK

Sermayesi : 5.700.000 F. L.

Bankamız, her nevi kredi ve Bankacılık işleri yapar. Peşin faisi, tahvilî faali tevdiat hesapları yapar. En yüksek faizi verdikten başka kuru il yılca 4 defa para kıramıyız, 4 defa da siyaset kıramıyız dağılır.

PARA İKRAMIYE PLANI :

4 Adet 500 liralık

20 .. 100 ..

40 .. 50 ..

100 .. 20 ..

200 .. 10 ..

ZİYNET İKRAMIYE PLANI :

4 Adet Altın Adana Durması

4 Çift Elmas Küpe

4 Adet Elmas Yaka

HEDİYELER :

Ayrıca kur'ban müesseseli kıymetli hediyeler de verir. Daha geniş imalat işleri gijelerimizden broşur isteyiniz.

GİŞE SAATLERİ :

Her gün saatları 9-18

Cumartesi günleri 9-12-30

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın

Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün kireci Perakende ve toptan satışı ve sayın Çukurovalıların emirlerine şümedir. Tağra vilâyetlerimizde siparişlerinizi kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi
Mestan Hanımın Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Öküz Arçın

DOKTOR

Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi

Birinci Noter üstünde

Tel: 1930

Halk ne ister?

Bundan bir müddet önce sühhat kaidelerine uygun değildir diyerek seyyar satıcılar işden men edilmiş idi. O zaman kıyametler kalktı, kondu, sonunda bu şenafatı tekrar işlerine devamına müsaade edildi. Tabii bu yerinde bir karar idi. Nihayet onlarda kazançlarını bu yoldan temin etmekteydiler, ancak bizde maalesef her müsademenin susturulması edilmesi senki bir itibar halini almıştır. Bu seyyar satıcılarda yürütülen astar işleme kabiliyetinden bu seferde en işlek caddelerin o talarını, geçit yerlerini bilhassa köşe bağlarını istilâ ettiler. Vesâhî nakliyenin boşluğu şun aralarında seyyar satıcıların böyle ulu orta yer işgal etmeleri yüzünden seyyar sefer vaziyeti çok müşkül bir duruma düşmektedir. Bu hal hiç şüphesiz müessasî kazalara da sebebiyet verebilir. Seyri seferin intizamı bakımından seyyar satıcıların bu hallerini önlemek için ayrıca bir masrafa lüzum yoktur. Belediyenin nasıl olsa ayık verdiği bir zabıta teşkilâtı vardır, ve her zabıta memuru bu uygunsuz halleri her an görebilir yeterli biraz alaka gösterilsin bir azda himmet sarf edilsin bütün halk Belediyeden bunu İSTER.



Yeni Gelen Fransız
Esnaslarından yapılmış
3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz. Bege-
neceksiniz.

Laylak, Füljer, Altındamla
Belediye caddesi No.14

inci

PARKOTEL

(Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforıyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de teptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczahesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütahassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütahassıslarından ve
Esnafı Koruma Derneği Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder

Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başegmez ve Kadir
Has müessesesi karşısında No. 19 A. Adana

Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara İstanbul ve İzmir sayın valilerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelerden sonra patenti alınan

Yanmaz boya

Satışa arz edilmiştir.

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

Müracaat yeri : Posta Kutusu 114 de

Sırrı Kınran

Telgraf adresi : Yanmaz Adana

Telefon 1143

Posta kutusu 114

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR — OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak — Boğaz — Burun

Birinci sınıf mütahassıs ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi

GÖZ MÜTEHASSISI

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk

Okulu Yanında — Adana

Telefon : 1342

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsoğukluğu

Hastalıkları Mütahassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi

Asri Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevi Hastalıklar Mütahassısı

Ulus Parkı — Seyhan Oteli karşısı No. 6

Muayene Ögleden sonra

Tel : 1187